

ROK 1859.

№ 36.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Nr. D. R. 1355. Podaje do wiadomości osób interessowanych, że z zapisu ś. p. Konstancyi z Gosławskich Skrzyńskiej wakują dwa stypendya, każde po rs. 45 kop, 76 rocznie, dla młodzieńców pochodzących z rodziny Gosławskich lub Doruchowskich w Szkołach wyższych Rządowych nauki pobierających. Wzywa przeto mających do tego prawo i pragnących korzystać z powyższego zapisu, aby z dowodami legitymacyi w tym względzie zgłosili się do Zarządu Okręgu Naukowego Warszawskiego, w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia.

Z zapisu ś. p. Andrzeja Lipskiego, Biskupa Krakowskiego zawakowały dwa stypendya, po rs. 75 rocznie wynoszące, do których według erekcyi ma pierwszeństwo młodzież w kraju wychowanie pobierająca, pochodząca z najbliższych krewnych rodziny Lipskich herbu Grabie, a w braku tych dzieci szlachty w b. Gubernii Kaliskiej osiadłej

Skutkiem więc tego Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego wzywa osoby interessowane pragnące korzystać z pomienionych stypendyów, aby w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia dowody swej kwalifikacyi wedle powyższych warunków złożyły Seniorowi rodziny Lipskich X. Augustynowi Lipskiemu Proboszczowi Infulatowi Chockiemu, który je następnie wraz ze swoją opinią przedstawi Kuratorowi do decyzyi.

w Warszawie dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r.

Nr. 495.

Nr. D. R. 1228. Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż z zapisu ś. p. Wawrzeńca Surowieckiego wakuje 5 stypendyów dla uczniów, do korzystania z których po synu jego Przemysławie i jego sukcesorach w linii męskiej mają prawo: 1. Sukcesorowie linii męskiej imienia Surowieckich po braciach jego Andrzeju i Wojciechu. 2. Sukcesorowie linii żeńskiej innych bliższych krewnych testatora. 3. Sukcesorowie Bartłomieja Kossakowskiego, niegdy Kommissarza b. Kommissyi Województwa Lubelskiego. 4. W braku krewnych, inni ubodzy uczniowie, odznaczający się moralnym prowadzeniem i pilnością w naukach.

Ze dwa z takowych stypendyów, wedle nastąpionej decyzyi pobierać mogą kandydaci pod Nr. 1, 2 i 3 wymienieni, uczęszczający na nauki do jednego z Gimnazyów lub Szkół Wyższych Realnych Królestwa, Instytutu Szlacheckiego lub Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie, kandydaci zaś wymienieni pod Nrem 4 winni pobierać nauki w jednym z Gimnazyów Warszawskich, Instytucie Szlacheckim lub Szkole Sztuk Pięknych w Warszawie.

Ze trzy stypendya przeznaczone są dla wszystkich kandydatów pod Nr. 1, 2, 3 i 4 wymienionych, pobierających nauki w Akademii Medyko-Chirurgicznej w Warszawie lub Uniwersytetach Cesarstwa.

Ze stypendya dla kandydatów pod Nr. 1 wymienionych, mają być wyznaczane na cały czas aż do ukończenia przez nich nauk w właściwym Zakładzie naukowym, dla innych zaś kandydatów wyznaczone stypendya mają służyć na rok jeden.

Że w konkurencji successorów i krewnych testatora linia młodszych i dalszych ustępować winna pierwszeństwo starszej i bliższej.

Pragnący zatem korzystać z powyższego zapisu, obowiązani są w ciągu najdalej jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia przy podaniach do Kuratora złożyć dowody swej kwalifikacji, a mianowicie: pochodzący z rodziny Surowieckich lub Bartłomieja Kossakowskiego, dowody legitymacyi familijnej, a inni kandydaci nie pochodzący z tej familii świadectwo ubóstwa w formie przepisanej wydane, zaś tak jedni jak i drudzy prócz tego metrykę urodzenia i świadectwo właściwego Zwierzchnika Zakładu Naukowego, że uczęszczają na nauki do niego, lub że ze względu na wiek i usposobienie okazane na ex aminie mogą być do niego przyjęci.

w Warszawie dnia 24 Lipca (Sierpnia) 1859 r.

Nr. 7497. (3)

Nr. D. R. 1251. S. P. Cypryan Nieniewski testamentem własnoręcznym w dniu 2 Lipca 1852 r. zapisał sumę rs. 4500, na fundusz wieczysty stypendyalny dla 2ch uczniów w rodziny Nieniewskich herbu Nałęcz pochodzących, mających pobierać edukacyę w Szkołach publicznych krajowych, albo jakich innych Instytutach Naukowych, ordynacyę tego funduszu przepisał następującą:

1. Procent od summy rs. 4500 po 5%, wynoszący rocznie rs. 225, przeznaczony zostaje na utrzymanie w szkołach publicznych dwóch uczniów, w linii Jakóba Nieniewskiego pochodzących.

2. Rodzina z tej linii pragnąca synów swoich na tym funduszu, w Szkołach publicznych pomieścić, winna się zgłosić do Seniora familii, który kwalifikacye kandydata oceniać i w miarę uznania swego stosowne pozwolenie na ten fundusz udzielać będzie. Przy wyborze jednak kandydatów ta względność zachowaną być ma, aby pierwszeństwo mieli Ci, których rodzice dla nieposiadania dostatecznych funduszy pozbawieni są możności łożenia wydatków na utrzymanie swoich synów w Szkołach publicznych.

3. Przedstawiający kandydata na fundusz stypendyalny winien złożyć Seniorowi familii świadectwo właściwej Władzy, że kandydat jest starannie wychowany i dobrych obyczajów, oraz lekarza powiatu o dobrym stanie zdrowia, poczem dopiero żądane pozwolenie wydanem być może.

4. Przyjęty kandydat na fundusz stypendyalny powinien być pilnym w naukach, posłusznym i uległym swojej Zwierzchności, oraz jak najlepiej prowadzić się, udowadniając to świadectwem Zwierzchności Szkolnej; przeciwnie zaś postępujący traci prawo do tego funduszu i inne indywiduum przez Seniora familii wybrane, miejsce jego zastąpi; co każdemu kandydatowi przy udzielaniu mu pozwolenia zapowiedzianem być winno.

5. Ponieważ wspomniany fundusz w tym jedynie celu jest ustanowiony, aby podać młodzieży z rodziny Jakóba Nieniewskiego pochodzącej możności kształcenia się, przeto Senior familii bez względu czyli kandydat jest potomkiem od pćci męskiej lub żeńskiej pochodzącym, tym pozwolenie wydawać będzie, których wcześniej wiek usposobi do pobierania nauk w szkołach publicznych.

6. Gdyby z rodziny Jakóba Nieniewskiego nie było żadnego kandydata na stypendyum, w takim razie mogą być wybrani na ten fundusz potomkowie od brata i siostr ojca zapisodawcy Jakóba Nieniewskiego czyli od synów i córek Andrzeja Nieniewskiego dziada zapisodawcy pochodzący, a mianowicie tacy, którzy pochodzenie swe z tej rodziny udowodnią.

7. Gdyby procent na fundusz stypendyalny przeznaczony, nie mógł być zaraz z powodu młodzieńczego wieku kandydatów z rodziny Nieniewskich na właściwy cel użyty, w takim razie uzbierana z wpływów tego rodzaju i w Kassie Skarbowej pozostała kwota ma służyć dla tego ucznia z rodziny Nieniewskich, który celując w naukach i ukończywszy z chlubą Szkoły publiczne, pragnie poświęcić się dalszym naukom, bądź w Akademii, bądź w jakich innych Instytutach Naukowych, o czym Senior familii przekonawszy się, staraniem swem winien wyjednać to u Władzy opiekującej się podobnymi funduszami.

8. Przeciąg czasu dla ucznia korzystającego z funduszu stypendyalnego przeznacza się taki, jaki zarządzenia Szkolne dla zupełnego ukończenia nauk w Szkołach publicznych przepisują.

9. Seniorem familii Nieniewskich ustanowił brata swego Wincentego Nieniewskiego, Dziedzica Dóbr Sędzice w Powiecie Kaliskim, po którym potomkowie jego wchodzi w prawa wybierania kandydatów na stypendya, a po wygaśnięciu tej linii, takowe prawo spada z kolei na Nieniewskich z pćci męskiej herbu Nałęcz i w tej familii przechodzić będzie aż do zupełnego wygaśnięcia Nieniewskich w którym to razie spada na familję linii żeńskiej Jakóba Nieniewskiego.

10. Fundusz stypendyalny ma być wnoszony do tej Kassy, którą Władza Rządowa wskaże.

11. Ordynacya ta służyć mająca za prawidło familii Nieniewskich pod jakimi warunkami korzystać może z nowo utworzonego funduszu stypendyalnego ma być całej rodzinie w linii Jakóba Nie-

niewskiego pochodzącej do wiadomości i stosowania się podana. — Gdy obecnie wakuja dwa stypendya z powyższego zapisu, przeto Knrator wzywa osoby interessowane pragnące korzystać z tego dobrodziejstwa, i mające do niego prawo, aby najdalej w ciągu dwóch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, złożyły Seniorowi familii Nieniewskich Wmu Wincentemu Nieniewskiemu zamieszkałemu w dobrach swych Sędzice w Powiecie Kaliskim dowody następujące: 1. Legitymacyę familijną. 2. Świadectwo Władzy miejscowej o stanie majątkowym poświadczone za rzetelność przez Właściwą Zwierzchność. 3. Metrykę urodzenia kandydata na stypendyum. 4. Świadectwo Zwierzchności Szkolnej, jako uczęszcza do Szkół lub że ze względu na wiek i usposobienie okazane na egzaminie, może być do niej przyjęty, tudzież poświadczenie Władzy Właściwej, że jest starannie wychowany i dobrych obyczajów. 5. Świadectwo Lekarza Powiatu jako jest w dobrym stanie zdrowia. Które to dowody Senior familii po ocenieniu przedstawi niebawnie Kuratorowi wraz ze swemi wnioskami, którym za zgłaszających się kandydatów w myśl warunków zapisu wakujące stypendya przyznać wypada.

w Warszawie dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r.

Nr. 6064. (3)

Nr. D. R. 1307. Podaje do wiadomości osób interessowanych, że z zapisu Królowej Szwedzkiej Katarzyny córki Zygmunta Króla Polskiego w roku 1613 uczynionego, zaważowało jedno stypendyum, do którego w myśl erekcyi zapisu mają pierwszeństwo: 1. Młodzież z familii Szczuków herbu Grabie z linii męskiej, 2. W razie wygaśnięcia tej familii lub braku z niej kandydatów, młodzież rodu męskiego z familii Rostkowskich, 3. W braku tej ostatniej, młodzież z familii jedynie żeńskiej Szczuków.

Wzywa przeto osoby z tych familii, któreby życzyły sobie pomieścić synów lub pupillów na powyższym stypendyum i miały do tego prawo, aby najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia złożyły Dyrektorowi Gimnazjum Gubernialnego w Suwałkach dowody następujące:

1. O pochodzeniu z familii Szczuków herbu Grabie lub Rostkowskich, 2. Metrykę urodzenia, 3. Świadectwo Szkolne młodzieńca: jeżeli do Szkoły uczęszcza, a jeżeli nie uczęszcza, to świadectwo, że jest usposobiony do przyjęcia i słuchania nauk w Szkołach Wyższych.

Gdyby zaś w oznaczonym terminie żaden z kandydatów z powyższych familii nie zgłosił się, w takim razie Władza Edukacyjna, stosownie do przepisów, przyzna to stypendyum kandydatowi wybranemu przez Zgromadzenie Nauczycieli Gimnazjum Gubernialnego w Suwałkach.

w Warszawie dnia 14 (26) Sierpnia 1859 r.

Nr. 7677. (1)

Radca Tajny MUCHANOW.

za Naczelnika Wydziału Radca Dworu Tomczycki.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1305. Rozporządzenie JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom. Rz. P. i S. z d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 21306, dotyczące możności nabycia szczegółowo lub razem 1500 sztuk owiec w owczarniach Rządowych, w dobrach Rządowych Górno i Krajno pod M. Kielce w Gubernii Radomskiej ulokowanych, tudzież wykaz cen po jakich każda szczegółowo sztuka z tych owiec sprzedawaną będzie, Rząd Gubernialny w odpisie wierzytelny do powszechnej wiadomości podaje, i poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości powszechnej wszystkich mieszkańców podali i o dopełnieniu tego rapporta Naczelnikom Powiatowym złożyli.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi R. P. i Skarbu
do JW. Gubernatora Cywilnego Augustowskiego.

W roku 1812 Król Saski jako Książę Warszawski ofiarował dla kraju Polskiego z własnego w Sakseni Zakładu owiec cienkownych sztuk 250, z których, podług zamiaru ofiarującego, założoną została owczarnia Rządowa, dla podniesienia i uszlachetnienia owczarni prywatnych krajowych i wzbudzenia popędu do ich zakładania. Cel ten przez dostępną sprzedaż baranów i matek spieszny osiągnął skutek tak dalece, że owczarnie Rządowe, dla zadosyć uczynienia wymaganiom kupujących owce, podniesiono w roku 1825 do ilości sztuk 3158 i starano się przez zawód najcelniejszych zagranicznych baranów, zawód owczarni pierwotnych w czystej krwi utrzymać; a nawet coraz bardziej takowy uszlachetniać. Ta owczarnia Rządowa dopełniwszy w miarę czasu swego przeznaczenia, pierwotnie zmniejsz-

szona do ilości sztuk 1500, dziś jest przygotowaną do zupełnej sprzedaży od dnia 22 Września (4 Października) 1859 r.; a to bądź pojedynczemi baranami z wolnej ręki podług cen stałych, jakie się tu dołączają, bądź partjami podług woli ubiegających się, przez licytacją od cen normalnych, z wolnością bądź zaplaceniu całej waluty na raz jeden, bądź z podziałem na raty z opłatą prawnego procentu i postawieniem na to odpowiedniej rękojmi; — ponieważ zaś pożądanem jest, aby owce tak wysoko poprawne i pod względem ciekoci węgły zagranicznym nie ustępujące, dostały się obywatelom, mającym wyższą znajomość chowu onych, przeto mam honor uprzejmie prosić JW. Pana, abyś wiadomość o powyższej sprzedaży owiec mieszkańcom tamecznej Gubernii, przez pisma publiczne upowszechnić raczył, z dodaniem, że chcący się ubiegać o kupno tych owiec lub pojedynczych baranów, może zgłosić się albo wprost do miejsca zakładu onych, to jest do dóbr Rządowych Górno i Krajno pod miastem Kielce w Gubernii Radomskiej, albo też do bióra Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, gdzie mu stosowne objaśnienia i informacje udzielone zostaną.

Wykaz cen owiec rządowych do sprzedaży przeznaczonych.

Baran Elekt rs. 30, Baran klasy I rs. 15, Matka Elekta rs. 14, Matka Elekta roczna rs. 7, Matka klasy I rs. 9 kop. 45, Matka klasy II rs. 4, Jagnię Baranek rs. 2 kop. 50, Jagnię owieczka rs. 2 kop. 25.

w Warszawie dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 21306.

P o. Dyrektora Głównego Prezydującego Radca Tajny Niepokojczycki.

w Suwałkach dnia 12 (24) Sierpnia 1859 r. Nr. 52274j2823.

Nr. D. R. 1360. Z powodu że w poprzednich terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie do chodu z mostu na rzecę Szeszupie w M. Ludwinowie w Powiecie Kalwaryjskim położonego nie doszły do skutku, przeto Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Września (10 Października) r. b. o godzinie 1 po południu jednocześnie z licytacją na entrepryzę reperacji mostu w Ludwinowie wedle oddzielnego ogłoszenia, odbywać się będzie w biórze z Rządu Gubernialnego na Sali posiedzeń w Suwałkach nowy termin głośnej publicznej licytacji na lat 12 pro 1859j71 od dnia 1 Czerwca 1859 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. od summy rocznej, reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 13 (25) Listopada r. z. Nr. 63374j30963 do rs. 185 kop. 96 zniżonej. Że do wydzierżawienia tego ogólne warunki ułożone są z zastosowaniem się do warunków służących do wydzierżawienia mostów Rządowych na traktach głównych, które załączając się w tym terminie konkurentów do rzeczonyj dzierżawy od czytane zostaną, a do czasu nadejścia terminu o warunkach tych każdy pretendyent poinformować się może w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego Augustowskiego w czasie godzin biórowych, że w miejsce dotychczasowego warunku utrzymywania całego mostu kosztem dzierżawy przyjęto teraz, że do dzierżawcy należy utrzymanie własnym kosztem w dobrym stanie pokładu poręczy mostowych, z szlabanami i celbudy nadto z powodu opóźnionego terminu licytacji, iż dzierżawca z tego tytułu nie będzie rościł do Skarbu pretensyi i przestanie na dochodzie z administracyi osiągniętym; otok tego zastrzega się:

1. Ze każdy mający chęć do podjęcia się tej dzierżawy, powinien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, zaopatrzone: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, a zastosowane do wzoru reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466, wszystkim Naczelnikom Powiatowym zakomunikowanego. b) w świadectwo Kassy Gubernialnej na złożone w jej depozycie wadium 1/4 części summy za praetium fisci do licytacji w ziętej wyrównywane czyli rs. 46 kop. 49 z obowiązkiem do kompletowania tegoż wadium w stosunku postąpionej na licytacji najwyższej summy dzierżawnej.

2. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie pobierać opłatę postanowioną od mostu w Ludwinowie z wszelkimi zastrzeżeniami taryffą klasy 3 pod dniem 28 Kwietnia (10 Maja) r. z. zporządzoną, a reskrytem Zarządu XIII Okręgu Komunikacyi z tejże daty Nr. 978 zatwierdzoną, oraz poddać się wszelkim warunkom i przepisom postanowieniem Księcia Namiestnika z dnia 5 Sierpnia 1817 r. co do poboru podobnych opłat wskazanym pod rygorem kar i odpowiedzialnością tamże postanowieniem zastrzeżoną.

3. Przytem Rząd Gubernialny ostrzega konkurentów, że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się o tę dzierżawę przyjęte nie będą, a zatem deklaracje ich winny być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany

względem Skarbu pod utratą złożonego wadium i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu, lub uieprzyjęcie onego, później jak w miesiąc od jego daty przez Kommissją Rządową Przychodów i Skarbu nastąpiło, zrzeka się w takim razie możliwości odstąpienia od przyjętego raz zobowiązania się i możliwości roszczenia z tą jakichkolwiek bądź pretensyi do Skarbu. 4. Rząd Gubernialny uprzedza współubiegających się do tej licytacji aby nie dopuścili się z mowy i udzielania sobie odstępnego jako czynów dążących do zmniejszenia korzyści jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył gdyż wrazie przeciwnym, winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego terytorium do powszechnej wiadomości, i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1859 r. Nr. 30051. (1)

Nr. D. R. 1358. Wedle art. 935 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego nadanej, ujęte towary na defraudacyi po za obrębem 21 werstowym od granicy, winny być dostawiane razem z defraudantami i furmankami do Prezydentów i Burmistrzów najbliższych miast, których jest obowiązkiem w zastosowaniu się do art. 956, 957, 958, 959, 963, 965, 1071, 1072 tejże Ustawy, dopełnić natychmiast rewizyę i opis ujętych towarów i zaprzęgów, opisać okoliczności towarzyszące przy ujęciu i następnie upakowane towary razem z furmankami i końmi bezzwłocznie do najbliższej Komory odesłać. Przepisy te z poleceniem ścisłego stosowania się do takowych, Rząd Gubernialny pod datami 28 Czerwca (10 Lipca) 1851 r. Nr. 37062j17353, 27 Lutego (10 Marca) 1852 r. Nr. 16039j920, 22 Listopada (4 Grudnia) 1852 r. Nr. 73049j4238 i 28 Kwietnia (10 Maja) 1853 r. Nr. 30707j18493, — do wszystkich władz policyjnych ponowił.

W Nrze 21 Dziennika Gubernialnego z r. 1855, Rząd Gubernialny pod d. 30 Kwietnia (11 Maja) 1855 r. Nr. 27367j5089 ogłosił rozkaz JO. Księcia Namiestnika Królestwa, wkładający obowiązki na władze policyjne, aby dostawiane towary na defraudacyi ujęte natychmiast do właściwych Komór Celnych odsyłały i kopją protokołów z zatrzymania lub zabrania towarów bezwłocznie Wydziałowi Celnemu przy Kancellaryi Jego Księżęcej Mości przedstawiały, z doniesieniem, do której Komory towary odesłano. Następnie w Nrze 1 Dziennika Gubernialnego z r. 1857, Rząd Gubernialny pod datą 12 (24) Grudnia 1856 r. Nr. 86499j19600 zamieścił dodatkowe przepisy JO. Księcia Namiestnika Królestwa obejmujące:

1. Prawo dopełniania rewizyi po domach i handlach w miastach, pozostawia się z ogólnego porządku służby Prezydentom i Burmistrzom, a we wsiach Wójtom gmin, w nieobecności zaś ich zastępcom tak pierwszym jak drugim. Od nich zależy dodawanie pomocy straży administracyi Dochodów Skarbowych Tabacznych, do śledzenia przedmiotów bacznych i w ogóle rozporządzenie do zatrzymywania przewożonych lub też przenoszonych towarów defraudowanych, z wyłączeniem wypadków nie cierpiących zwłoki, gdy są niewątpliwe wiadomości o przewożeniu lub przenoszeniu kontrabandy i gdy najmniejsza zwłoka mogłaby się przyczynić do jej usunięcia lub ukrycia.

2. Jeżeli o przewozie lub ukryciu defraudowanych towarów, nie będzie przedstawiona formalna denuncyacja z dołączeniem kaucyi, w takim razie zatrzymanie i rewizyę dopełniać tylko na zasadzie pewnych wiadomości lub też ugruntowanego podejrzenia, szczególnie zaś gdy towary będą przewożone przez karczów gildyjnych.

3. Zatrzymane tak przez samą policyę jak również dostawione jej na zasadzie art. 935 Ustawy Celnej dla dalszego postąpienia, towary ulegające o cechowaniu, lecz nieopatrzone cechą Komory lub pieczęciami fabrycznemi, nie wchodząc w żaden rozbiór co do pochodzenia towarów, odsyłać one natychmiast bez żadnego wyjątku (choćby nawet między niemi znajdowały się nie które towary o cechowane podług formy) do decyzji najbliższej Komory z zachowaniem przepisów postanowionych w art. 956, 957, 958, 959, 963, 967, 968, 969, 974, 975, 976, 977, 978 i 979 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego.

4. W takiż sposób postępować, jeżeli w liczbie zatrzymywanych towarów okażą się opatrzone plombami Komor lub fabrycznemi pieczęciami, które mieć będą jawne oznaki sfałszowania lub ściągają uzasadnione w tym względzie podejrzenie.

U w a g a. Przy rewizyach winny być zatrzymywane takie tylko towary, które podlegając w cechowaniu, okażą się bez plomb Komor, lub pieczęci fabrycznych, oraz towary z fałszywymi cechami tak celnymi jak i fabrycznemi, lub fałszywie zawieszonymi plombami komor, towary zaś prawymi

oczekiwane stosownie do art. 891, mogą tylko służyć na zabezpieczenie kary przypadającej za towary nie prawnego pochodzenia, jeżeli właściciel nie przedstawi odpowiedniej kaucyi lub należytego poręczenia.

5. Jeżeli jednak wszystkie bez wyjątku zatrzymane towary, okażą się prawnego pochodzenia to jest: jeżeli opatrzone będą należnymi cechami celnymi lub pieczęciami fabrycznymi, albo będą z liczbą tych, które nie podlegają ocachowaniu, albo też używają praw stulających wyrobom rossyjskiego i polskiego pochodzenia bez przyłożenia cech; (dodatek do art. 892 Ustawy Celnej) i których zatem podług art. 883 Ustawy Celnej bez jawnego dowodu tajemnego przywiezienia ich z zagranicy, odbierać i zatrzymywać nie należy, to w razie nieposiadania co się tyczy towarów nie podlegających ocachowaniu, wymaganego art. 883 Ustawy Celnej dowodu, że są defraudowane, po spisaniu w obecności i za podpisem tych, którzy podobne towary ujęli i dwóch znacznych miejscowych kupców lub fabrykantów a także właściciela lub przewoźcego towary, oraz Prezydenta lub Burmistrza, protokołu zatrzymania, takowe oddawać bez najmniejszej zwłoki.

6. W protokole tym wyrazić czas zatrzymania i uwolnienia towarów, ich rodzaj i ilość z wymienieniem, jakimi mianowicie towary te opatrzone cechami; obowiązując przytém właścicieli, ażeby przy podpisaniu protokołu nadmienili, czy przy zatrzymaniu towarów niedoznali jakich utrudzeń.

7. Jeżeli towary które się okazały nieprawnego pochodzenia, zatrzymane będą przez Wójta gminy albo chociażby i przez osobę postronną, lecz dostawione do Urzędu Wójta gminy, to w myśl art. 935 Ustawy Celnej, odsyłać takowe do najbliższego po drodze Magistratu dla postąpienia w obecności Wójta gminy jak równie i zatrzymującego jeżeli tego wymagać będzie, stosownie do przepisu zawartego w punktach 5 i 6.

8. Protokoły zatrzymania towarów które się okazały pochodzenia niepodejrzanego, odsyłać w oryginale do Wydziału Celnego przez pierwszą pocztę po uwolnieniu tychże towarów, kopie zaś rzeczonych protokołów pozostawiać w aktach Magistratów, a w doniesieniu przy którym protokół będzie odesłany, wyjsnić z jakiego źródła otrzymano denuncyacyą lub na jakiej zasadzie powzięto podejrzenie, że w zatrzymanym transporcie przewożoną była kontrabanda.

Uwaga: Na zasadzie rozkazu J.O. Księcia Namiestnika Królestwa oznajmionego Burmistrzom i Wójtom przez powołany wyżej reskrypt z d. 30 Kwietnia (11 Maja) 1855 r. przedstawiać jak dawniej Wydziałowi Celnemu, także przez pierwszą pocztę protokoły o każdym wykryciu lub zatrzymaniu, gdy znalezione lub zatrzymane towary, uznane będą za kontrabandę.

Powyższe przepisy w Dodatku II. do Nr. 29 Dziennika Gubernialnego z r. 1857 ponowione zostały. Pod datą 12 (24) Września 1857 r. Nr. 57193;3418, Rząd Gubernialny podał do wiadomości władzom policyjnym nowe rozporządzenie Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. z d. 24 Sierpnia (5 Września) 1857 r. Nr. 26326;13012 obejmujące przepis, aby przy dostawianiu do policyi towarów, gdy te okazały się krajowego pochodzenia z cechami fabrykatów, w spisanych protokołach rewizyjnych, wyraźnie zamieszczano nazwiska fabrykatów i miejsce ich zamieszkania.

W Dodatku II. do Nr. 40 Dziennika Gubernialnego z r. 1857 Rząd Gubernialny pod datą 16 (28) Września 1857 r. Nr. 55633;3388 w uzupełnieniu powołanych wyżej przepisów, ogłosił dodatkowy rozkaz JEGO KSIĄŻĘCEJ MOSCI Namiestnika Królestwa obejmujący:

1. We wszystkich miastach w których się znajdują Naczelnicy Żandarmskich Komend, koniecznie w ich obecności dopełnić rewizyą zatrzymanych i dostawianych policyi towarów, wyjąwszy gdyby w czasie dostawienia towarów Naczelnicy ci znajdowali się w rozjazdach, o czém w protokole zatrzymania powinna być uczyniona wzmianka.

2. Również w tych miastach i miasteczkach w których wspomnieni Officerowie Żandarmy stale się nie znajdują, lecz przybyli czasowo w interesie służbowym, rewizyę towarów dostawionych w czasie ich tamże bytności, dopełnić nie inaczej jak w ich obecności.

3. Przy rewizyi w policyi każdej dostawionej kontrabandy, niezważając na to czy towary okazały się prawnego lub nieprawnego pochodzenia, wzywać nieodroźnie cały skład Magistratu i dwóch fabrykantów jeżeli znajdują się w miejscu, a jeżeli ich niema, to dwóch osiadłych tamże mieszkańców, albo kupców mających swą posiadłość.

Wszystkie powołane wyżej przepisy ściągające się do postępowania z towarami defraudowanymi do policyi dostawianymi przez niektóre władze policyjne nie ściśle są jeszcze wykonywane, które albo zaniedbują składania natychmiast raportów Wydziałowi Celnemu z przesłaniem kopii protokołów rewizyjnych, albo przetrzymują u siebie nie właściwie dostawione towary, które natychmiast do naj-

bliższych Komór lub Przykomorków odstawiane być winny, albo wreszcie zamiast odesłania towarów do najbliższych Komór lub Przykomorków Celnych, odstawiają je do odleglejszych Komór. Z tego powodu Rząd Gubernialny powodowany świeżo otrzymanym reskryptem Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. z d. 28 Maja (9 Czerwca) r.b. Nr. 5835;11785, podając jeszcze raz władzom administracyjno-policyjnym powołane wyżej przepisy do wiadomości, ściśle stosowanie się do takowych jak najmocniej poleca i ostrzega, że w razie przeciwnego postąpienia winni do surowej odpowiedzialności pociągnięci zostaną, w Suwałkach dnia 19 (31) Sierpnia 1859 r. Nr. 37689;2201.

Nr. D. R. 1304. Podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do Najwyżej zatwierdzonego w d. 5 (17) Lipca r. b. przedstawienia Rady Opiekunczej Domu Wychowania Sierot w Petersburgu, nazwy i ceny niektórych gatunków kart do gry zostały zmienione, a mianowicie: Karty wyborowe, nazywa się będą kartami 1 gatunku, karty 1 gatunku zmieniają się na gatunek 2, karty gatunku 2 na gatunek 3, wreszcie karty 3 gatunku dopóki nie przestaną się wyrabiać na gatunek 4.

Karty poniżej wymienione, sprzedawać się będą po następujących cenach a mianowicie: A. Karty do Wista i Bostona (talia 52 kart).

Głazetowe dotąd sprzedawane po kop. 60, sprzedawać się będą jedna talia po kop. 70.				
Atlasowe	45	—	—	55
1 gatunku dotąd wyborowemi zwane	35	—	—	45
2 gatunku dotąd 1 gatunkiem zwane	30	—	—	35
3 — — 2 — —	25	—	—	30
4 — — 3 — —	15	—	—	20

B. Karty do Preferansa i Pikety (talia 32 kart): Atlasowe jedna talia po kop. 50, 1 gatunku dotąd wyborowemi zwane sprzedawane po kop. 32; sprzedawać się będą jedna talia kop. 40, 2-go gatunku dotąd sprzedawane po kop. 23* sprzedawane będą po kop. 30.

Ponieważ w Składzie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu znajduje się znaczny zapas kart z dawniejszemi nazwami i cenami, a i ten zapas ma być wyprzedany podług cen nowo-ustanowionych, znajdujące się zaś też same gatunki kart w ręku kommissantów, temu podwyższeniu ceny nie podlegają, przeto dla rozróżnienia pierwszych i drugich, zapasowe karty przy wydaniu onych ze składu na cząstkową sprzedaż kommissantom będą już opatrzone naklejanymi winetkami nowe nazwy i ceny na każdej talii obejmującemi, i za takie tylko podwyższona, teraz może być wymagana w przyszłości zaś nowe nazwy i ceny kart już w fabryce będą na każdej talii wystawione.

w Suwałkach dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r. Nr. 51120;2797.

Nr. D. R. 1357. Ponieważ w Dzienniku Gubernialnym z d. 15 (27) Sierpnia r. b. Nr. 35, ogłoszona przez Kontrollera Powiatu Augustowskiego Wydziału I-go pod d. 13 (26) Sierpnia r. b. Nr. 89 licytacya na postawienie szopy dla wagi decymalnej przy Szlachuzie w Suwałkach od ceny rs. 460 kop. 62 i pół, z oznaczeniem terminu na dzień 26 Sierpnia (7 Września) r. b. nie może być odbyta w tymże dniu z powodu przypadającego święta dworskiego; przeto Rząd Gubernialny ogłasza, że powyższa licytacya odbędzie się w dniu 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzinie 10 rano w Kancelaryi Urzędu Skarbowego miasta Suwałk od ceny i pod warunkami w rzeczonym ogłoszeniu podanemi. w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r. Nr. 30871.

Nr. D. R. 1359. Ponieważ ogłoszona licytacya na entrepryzę reparacyi i wzmocnienia Izbie przy moście na rzece Szeszupie pod miastem Ludwinowem w Ekonomii tegoż nazwiska położonem, w pierwszym terminie dla braku konkurentów do skutku niedoszła, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że do odbycia tejże licytacyi w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego powtórny termin na dzień 28 Września (10 Października) r. b. przeznaczony został. Licytacya odbyć się ma przez opieczętowane deklaracye poczynając in minus od summy rs. 825 kop: pół, z zapewnieniem do tego drzewa bezpłatnie z Leśnictwa Szlanów w ilości stóp sześciennych 2323 i szarwarku dni pieszych 1036, roboty zaś mają być wykonane w przeciągu trzech miesięcy od daty otrzymania sawiadomienia o zatwierdzeniu licytacyi, a w razie jeżeli lasy zamknięte będą w takimże przeciągu czasu od chwili ich otworzenia. Każdy przeto mający chęć podjęcia się powyższej entrepryzy, winien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym z przygotowaną deklaracyą wedle wzoru niżej zamieszczonego, lub takową pocztą nadesłać z dołączeniem do niej kwitu której z Kass Skarbowych na złożone w niej wadium rs. 130 odpowiadające 1/10 części summie anszlagowej, oraz takiejże części wartości szarwarku i drzewa bezpłatnie wydać się mającego, które nieutrzymującym się przy licytacyi zaraz zwrócone będzie. Warunki do licytacyi w każdym razie w godzinach biurowych przejrano

bydź mogą w Wydziale Administracyjnym tutejszego Rządu Gubernialnego, a które przed rozpoczęciem licytacji odczytane zostaną.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego z d. 20 Sierpnia (1 Września) r. b. N. 52278j7616, podaje niniejszą deklaracją, że obowiązuję się dopełnić reparacje i wznówienie Izbie przy moście na rzece Szeszupie pod miastem Ludwinów Ekonomii tegoż nazwiska położonym za sumą rs. N. wyraźnie rubli srebrem N. i przy zapewnieniu wydane bezpłatnie z Leśnictwa Szlanów drzewa stóp sześciennych 2323, oraz przy dostawieniu szarwarku w naturze dni pieszych 1038 poddając się warunkom i wszelkim zastrzeżeniom do tej licytacji poczynionym. Kwit Kasy N. na złożone w niej wadium rs. 130 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie onego na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisatem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko.)

w Suwałkach dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1859 r. Nr. 52278j7616. (1)

Nr. D. R. 1264. Otrzymane przy reskrypcie Kom. Rz. Prz. i Skarbu z dnia 18 (30) Czerwca r. b. Nr. 39740j18615 obwieszczenie o przywróceniu do używania praw cywilnych trzech wychodźców na karę konfiskaty majątku skazanych, którzy uzyskali Najwyższe przebaczenie, w słowach:

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Obwieszczenie:

W zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 17 (29) Czerwca 1841 r. stanowiącego; iż wszystkie osoby skazane na karę konfiskaty majątku, a stąd na śmieć cywilną, skoro otrzymają Najwyższe przebaczenie i do kraju powrócą, winny używać praw cywilnych od daty Najwyższej decyzji, ułaskawienie dla nich wyrzekającej, Kommissya Skarbu podaje do powszechnej wiadomości, iż niżej wyszczególnieni przestępcy polityczni powracają do używania praw cywilnych od dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r. jako od daty udzielonego im Najwyższej przebaczenia, a mianowicie: a) skazani wyrokiem Sądu Wojennego w dniu 1 (13) Marca 1846 r. przez s. p. Generał-Feldmarszałka Głównie dowodzącego Czynną Armią Księcia Warszawskiego zatwierdzonym według ogłoszenia w Gazecie Rządowej z dnia 1. Deskur Andrzej, 2. Ruprecht Karol.— b) Skazany takwżę wyrokiem w dniu 12 (24) Lipca 1848 r. przez tegoż s. p. JO. Księcia Generał-Feldmarszałka zatwierdzonym według ogłoszenia w Gazecie Rządowej z d. 31 Grudnia. (12 Stycznia) 1848j9 r. Nr. 9; 3. Mazaraki Ludwik.

Wszelkie zatem czynności od wymienionej wyżej daty ułaskawienia, przez którąkolwiek z wyszczególnionych tu osób dopełnione uważane być powinny za ważne, o ile z innego względu nie są prawu przeciwnie.

w Warszawie dnia 18 (30) Czerwca 1859 r. Nr. 39740j18615.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego,

Rzeczywisty Radca Stanu (podp.) GUMIŃSKI.

aktor Kancellaryi, Radca Kollegialny (podp.) Głazowski.

Naczelnik Sekcyi, Radca Dworu (podp.) L. Olszewski.

Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości mieszkańcom tutejszej Gubernii, i zastosowania się do takowego w każdym razie.

w Suwałkach dnia 6 (18) Sierpnia 1859 r. Nr. 44495j2434. (1)

Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **Bobrowski.**
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny **J. Wojewódzki.**

DODATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 36

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1237. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. w kancelaryi Wójta gminy Rogieniec odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie prawa szynkowania we wsi Włodki na lat trzy po sobie idące poczynające się od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. Licytacja ta rozpocznie się od summy rocznej dzierżawy rs. 110 kop. 85, każdy więc chęć mający sadzierrżawić, winien się zgłosić w miejscu i terminie wyżej wymienionym, gdzie o bliższych warunkach przez miejscowego Wójta gminy poinformowany zostanie.

w Łomży dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r. Nr. 13957. (3)

Nr. D. R. 1242. Z powodu, że w pierwszym terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Kolna z miar i wag na lata 1860j62, poczynając od summy teraźniejszej rs. 5 kop. 14 dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, powtórny więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 1 (13) Września r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium kop. 50. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. Nr. 16789. (3)

Nr. D. R. 1243. Gdy w pierwszym terminie głośna plus licytacja na wydzierżawienie niektórych dochodów Kasy Ekonomicznej M. Sokół, w r. b. expirujących na dalsze lata 1860j62 dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, a mianowicie: 1. Polankowego poczynając od rs. 9 kop. 10. 2. z miar i wag rs. 10; powtórny więc termin oznaczam do ich odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 1 (13) Września r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi, i złożeniem wadium w 1j10 części każdej powyższej summy wyrównującego. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1859 r. Nr. 17025. (3)

Nr. D. R. 1244. Gdy w pierwszym terminie głośna plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Stawisk, z miar i wag na lata 1860j62, poczynając od summy rs. 11 rocznie, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, powtórny termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 7 (19) Września r. b. pod warunkami na ten cel przepisanimi, i złożeniem wadium rs. 1 kop. 10. O czém interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 3 (15) Sierpnia 1859 r. Nr. 17326. (3)

Radca Dworu **Dębski.**
Sekretarz **Smigielski.**

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1226. Za zawiadzie zatwierdzonego przez Kom. R. S. W. i D. pod d. 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. Nr. 5595j22405 zawiadzie kosztów na wystawienie nowego kościoła drewnianego we wsi rządowej Udry, obejmującego: Koszta lit. A. czyli na opłacenie rzemieślników i kupno materiałów rs. 4245 kop. 22 $\frac{3}{4}$, koszta lit. B. czyli na sprowadzenie materiałów i pomoc rączną rs. 713 kop. 55; razem rs. 4958 kop. 77 $\frac{3}{4}$, odbywać się będzie w biurze tutejszego Powiatu w dniu 1 (13) Września r. b. od godziny 3 do 6 z południa licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje podług domieszczonego poniżej wzoru, czysto, czytelnie i bez żadnych poprawek napisane, a to pod następującymi głośniejszymi warunkami: 1. Ze do deklaracji o której mowa dołączony być winien kwit jakiegokolwiek Kasy Skarbowej na złożone wadium w summie rs. 496, które nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone będzie, utrzymujący się zaś dołoży jeszcze do powyższej summy odpowiednią kwotę dla skompletowania onej na kucyą wyrównującą 1j5 części summy, za którą podjęcie się wystawienia pomienionego kościoła, jakowa to kaucya do Banku Polskiego na procent składającemu liczyć się winno odesłaną będzie, i tam pozostanie aż do czasu uczynienia przez minus licytanta zadość wszelkim

warunkom w zawrzeć się mającym z nim kontrakcie objętym. 2. Ze deklaracje, do których nie będą dołączone kwity na złożone vadium, za nieważne uznane zostaną. 3. Ze takie deklaracje tylko do godziny 3 z południa przyjmowane będą, później zaś złożone chociażby i korzystniejsze obywateli summy niezostaną przyjętymi i 4. Ze o tę entrepryzę starozakonni konkurować nie mogą.

Podając o tém do wiadomości osób interessowanych, nadmieniam, że warunki, anszlagi i plaoy przejrane być mogą w biurze mojem każdego czasu wyjąwszy święta, w godzinach biórowych.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 12767, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć wybudowania kościoła drewnianego we wsi Rządowej Udrya za summe rs. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit Kassy N. na złożone w niej vadium w kwocie rs. 496 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie którego przez pocztę na mój koszt do N upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pi-
nałem w N, dnia: miesiąca i roku N (podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko.)

w Kalwaryi dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. Nr. 12767. (3)
Assessor Kollegialny Boguski.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1275. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 1 (13) Września r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośna in plus licytacja na entrepryzę sprawienia dla miast Preny, Sapieżyszki i Szaki, stópów z tablicami oznaczającymi nazwy tych miast, oraz tablic z nazwami ulic podług szczegółowych anszlagów przez Rząd Gubernialny Augustowski potwierdzonych a mianowicie: dla miasta Preny na rs. 24 kop. 52 dla miasta Sapieżyszki rs. 19 kop. 28, dla miasta Szaki rs. 26 kop. 42, razem rs. 70 kop. 22, wyraźnie rubli srebrem siedmdziesiąt kopiejek srebrem dwadzieścia dwie od której licytacja rozpoczęta będzie. Każdy więc mający chęć podjąć się tej entrepryzy po zaopatrzeniu się w vadium 1/5 części summy powyższej wyrównywających, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach pół jakimi licytacja ta odbywać się będzie poinformowanym zostanie tak w terminie do licytacji oznaczonym jako też i poprzednio w godzinach biórowych.

w Maryampolu dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. Nr. 13074. (2)
Assesor Kollegialny Szmiddecki.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Łomżyńskiego.

Nr. D. R. 1224. W wykonaniu reskryptu Rz. G. Aug. z dnia 17 (29) Lipca r. b. Nr. 38287, 21115 podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do trzech osad rolno-kolonialnych we wsi Jośki gminie Poświętne ekonomii Suraz położonych, odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Poświętne we wsi Jośkach w dniu 24 Sierpnia (5 Września) r. b. publiczna licytacja od wkupnego reskrytem Kommissyi R. P. i S. z d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b. Nr. 21908, 10219 zniżonego, a mianowicie: 1. Osada rolno kolonialna za Nr. 7 t. p. od summy rs. 16 kop. 17.
2. — — — 9 — 8 — 60 1/2.
3. — — — 10 — 18 — 82.

za opłatą czynszu rocznego przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu powyższym reskrytem oznaczonego to jest: żąd 1 rs. 18 kop. 59 i pół; ad 2 rs. 8 kop. 60 1/2; ad 3 rs. 21 kop. 64 i pół, tudzież wszelkich podatków i powinności. Osady te dotąd pozostają w administracyi miejscowego Wójta gminy, z których ad 2 i 3 nie są zabudowane, zaś ad 1 znajdują się budowle własnością W. Ks. Bańkowskiego Proboszcza Parafii Hodyszewo będące. Szacunek więc tych budowli jaki przy licytacji ustanowiony zostanie, plus licytant obowiązany będzie zapłacić W. Bańkowskiemu, lub jeżeli W. ks. Bańkowski na takowym nie poprzestanie, w takim razie mocen jest W. ksiądz Bańkowski z gruntu zabrać.

Zasiewy ozimine jeżeli przy licytacji będą znalezione, wówczas plus licytant zapłaci za takowe interessantowi podług ustanowić się mającego szacunku lub dozwoli zasiewającemu zabrać plon z pozosta-
wnieniem trzeciego anopa.

Plus licytanci powinni zaopatrzyć się w świadectwa kwalifikacyjne przepisami wymagane, od miejscowej władzy policyjnej uzyskać się mające, i gotowiznę tak na vadium w 1/4 części summie szacunkowej wyrównywające, jakoteż na zapłacenie zaraz przy licytacji całkowitego szacunku przez siebie po-

stąpionego. O dalszych zaś warunkach poinformować się można w kancelaryi Wójta gminy Poświętne we wsi Jośkach urzędującego. Każdy mający chęć nabycią powyższych osad zgłosić się winien w terminie i miejscu powyż wskazanym.

w Łomży dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r. Nr. 876. (3)
Nr. D. R. 1225. Wykonywając reskrypt Rządu Gubernialnego Aug. z d. 4 (16) Czerwca r. b. Nr. 20921, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do osady rolno-kolonialnej z Nr. 4 we wsi Jośki gminie Poświętne ekonomii Suraz w t. p. na imię Adama Koziół zapisanej, a do 58-rów po tymże pozostałych należącej, jako opustoszałej to jest bez budowli i zasiewów, zawierającej przestrzeni morgów 34, pretów 149 m. n. z opłatą czynszu rocznego rs. 13 kop. 95 i pół w terminie dnia 24 Sierpnia (5 Września) przed Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Poświętne we wsi Jośkach odbywać się będzie licytacja, a to od summy rs. 55 kop. 82 wkupnego, czteroletniemu czynszowi wyrównywującej.

Plus licytanci powinni zaopatrzyć się w świadectwa kwalifikacyjne od miejscowej władzy policyjnej uzyskać się mające, i gotowiznę, z której przedewszystkiem należy złożyć vadium w 1/4 części summie szacunkowej wyrównywające, a następnie zaraz przy licytacji zapłacić całkowity szacunek przez siebie postąpiony. Każdy chęć kupna mający w terminie i miejscu powyż wskazanym zgłosić się winien, gdzie o dalszych warunkach poinformowany zostanie.

w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. Nr. 613. (3)
Radca Dworu Dłużewski.

Assesor Ekonomiczny Okręgu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1245. Zawiadamia interessowaną publiczność, że w skutku reskryptów Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 2 (14) Września r. z. Nr. 38051, 2381 i z dnia 13 (25) Czerwca r. b. Nr. 18026, 9672 na decyzji Kom. Rz. P. i S. opartych, w dniu 15 (27) Września r. b. przed podpisany Assesorem Ekonomicznym w kancelaryi Wójta gminy Kwieciszki odbywać się będzie publiczna in plus licytacja na sprzedaż zboża w spichrzu na folwarku Kwieciszki znajdującego się, należącego do magazynu kommunialnego właściańskiego mianowicie: 1. Żyta korcy warszawskich 512 garcy 17, 2. Jęczmienia korcy warsz. 251 gar. 20, 3. Owsa korcy warsz. 331, gar. 16 i pół.

Zboże to dla ułatwienia konkurencyi mniej zamożnym handlarzom wystawione zostanie do sprzedaży w partycach po korcy warsz. 50 zawierających. Licytacja onego rozpocznie się od kwot za praetium ustanowionych licząc korzec warszawski: żyta po rs. 2, jęczmienia po rs. 1 kop. 66, owsa po rs. 1 kop. 60. Każdy zatem chęć kupna mający, winien się zgłosić w terminie i miejscu wyrażonych, zaopatrzony w świadectwo miejscowej władzy policyjnej udowadniające jego zamożność, tudzież w gotowiznę tak na vadium 1/4 summy za praetium ustanowionej wyrównywające, przed przystąpieniem do licytacji złożyć się winne, jakoteż na całkowite zapłacenie natychmiastowe postąpionego przez siebie szacunku.

O warunkach licytacyjnych u podpisanego Assesora Ekonomicznego bliższą wiadomość w każdym razie powziąć można, zboże zaś przedmiotem sprzedaży będące, na każde żądanie zgłaszających się Wójt gminy okaże.

w Jesiotrakach dnia 22 Lipca (3 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1339. (3)
Zakrzewski.

Kontroler Skarbowy Okręgu Augustowskiego Wydziału III.

Nr. D. R. 1306. W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 17 (29) Lipca r. b. Nr. 47540, 2594, opartego na reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 18 (30) Czerwca r. b. Nr. 39500, 6860, zawiadamia się że w dniu 9 (21) Września r. b. o godzinie 10 rano odbędzie się w biurze Urzędu Skarbowego M. Augustowa, licytacja głośna in minus na wystawienie przy szlachtuzie w M. Augustowie, szopy wraz z fundamentami na ustawienie wagi decymalnej dla tegoż szlachtuza od summy anszlagowej rs. 497 kop. 57, a pod warunkami w Kancelaryi tegoż Urzędu; codziennie wyjąwszy dni świątecznych do przejrzenia znajdującymi się, vadium do tej licytacji oznacza się rs. 48.

w Augustowie dnia 29 Sierpnia 1859 r. Nr. 95. (1)
Assesor Kollegialny Jasicki.

Burmistrz Miasta Kalwaryi.

Nr. D. R. 1317. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 3 (15) Września r. b. odbywać się będzie w Magistracie Miasta Kalwaryi głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia nowych utensyliów dla Szkoły Elementarnej wyznania Mojżeszowego w tymże mieście nowo uorganizowanej poczynając od summy anszlagowej rs. 60, chcący więc konkurować do tej licytacji winien zgłosić się w terminie i miejscu powyżej oznaczonym. Warunki przed licytacyjną wraz z anszlagiem każdodziennie w Kancellaryi tutejszego Magistratu mogą być przejrzane.
w Kalwaryi dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r. Nr. 3071.

Nr. D. R. 1270. Star. Lejba Notkowiez Urwicz tutejszy mieszkaniec wieku lat 22, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu burych, nosa średniego, włosów ciemnych, za pasportem pod dniem 14 (26) Kwietnia r. b. Nr. 4 lit. U. na Mey 6, w Gubernii Augustowską wydanym, wydalit się z miejsca zamieszkania i z pobytu swego wiadomy nie jest, gdy on obecnie potrzebny jest do sprawy defraudacyjnej na Komorze Wincenta prowadzącej się, przeto wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe nad porządkiem w kraju czuwające izby go pilnie śledziły i w razie ujęcia pod ścisłą strażą do mnie lub wprost do Komory Wincenta dostawiły.
w Kalwaryi dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r. Nr. 3055 (2)

Nr. D. R. 1232. Zawiadamia niniejszém interessowane osoby, że w dniu 1 (13) Września r. b. odbędzie się w Magistracie tutejszym głośna in plus licytacja na wydzierżawienie trzyletnie pro 1860/62 łąki w gruntach M. Kalwaryi między rzeką Szyszupą położonego, od summy jednorocznej dzierżawy po kop. 50. Mający przeto chęć przystąpienia do licytacji, w terminie wyżej oznaczonym zgłosić się winien. O warunkach przedlicytacyjnych w każdym czasie w biurze Magistratu poinformowanym być może.
w Kalwaryi dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1925. (3)
Szczawiński.

Magistrat Miasta Wierzbołowa.

Nr. D. R. 1269. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 9 (21) Września r. b. od godziny 10 z rana odbywać się będzie w biurze i przed Członkami tutejszego Magistratu głośna in plus od summy rs. 2 kop. 86, licytacja na wydzierżawienie pro 1860/62, dochodu tutejszej Kasy Miejskiej z Miar i wag, chęć przeto podjęcia się tej dzierżawy mający w terminie i miejscu oznaczonym stawić się są obowiązani, gdzie warunki do tej licytacji przepisane są do przejrzania.
w Wierzbołowie dnia 4 (16) Sierpnia 1859 r. Nr. 914. (2)
Burmistrz Piotrowicz.

Magistrat Miasta Szak.

Nr. D. R. 1230. Gdy ogłoszona w pierwszych dwóch terminach licytacja na wydzierżawienie do dochodu Kasy Ekonomicznej tutejszej z polankowego na rok 1860 od summy rs. 110 kop. 30 dotąd nieczyniącego, dla braku konkurentów nie doszła do skutku, Magistrat przeto podaje do powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie dochodu rzeczonoego odbywać się będzie w Magistracie tutejszym w trzecim terminie dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzinie 1 z południa głośna in plus licytacja od summy dotychczasowej, do której mający chęć przystąpienia po zaopatrzeniu się w vadium w gotowiznie 1/10 części summy za praetium ustanowionej (wyrównywające, w tymże czasie zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach poinformowanym zostanie.
w Szakach dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1859 r. Nr. 1333. (3)
Burmistrz Rumszewicz.

Urząd Leśny Rajgród.

Nr. D. R. 1227. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 1 (13) Września r. b. w skutek reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 8 (20) Kwietnia r. b. Nr. 17308/944, odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym począwszy od godziny 9 z rana głośna in minus licytacja na wystawienie na osadzie dla Podlesnego Straży Woznawień wyznaczonej, domu mieszkalnego, budowli gospodarczej i studni, podług rysunku i anszlaga zatwierdzonego od summy rs. 540 z dodaniem

bezpłatnie drzewa. Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy winien w oznaczonym dniu i miejscu zgłosić się i złożyć na rękojmnię 1/4 części summy anszlagowej. Bliższe warunki jak niżej kosztorys i plan w każdym czasie oprócz świąt w Kancellaryi Urzędu Leśnego przejrzane być mogą.
w Rudzie dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r. Nr. 564. (2)
Nadlesniczy Lattermann.

Magistrat Miasta Maryampola.

Nr. D. R. 1310. W skutek reskryptu W. Naczelnika Powiatu Maryampolskiego daty 10 (22) Sierpnia r. b. Nr. 13883, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 11 (23) Września r. b. od godziny 3 po południu w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie nieruchomości do własności Dawida Mortchela dwóch imion Szymelowicza Błowsztejna należącej, na rzecz długu tegoż Błowsztejna (dzierżawy przewozów na rzekach Szyszupie Szerwincie pod M. Władysławowem w kwocie rs. 972 kop. 42 i pół ciężącego, a to na czas od dnia 17 (29) Września r. b. do dnia 17 (29) Września 1862 r.

Nieruchomość ta składa się z pół domu massiv murowanego, zawierającego w sobie dwa pokoje, połowy chlewa z drzewa pod gontem i połowy ogrodu warzywnego. Dochód netto z dzierżawy w ciągu poprzednich lat 3 wynosił rs. 18 rocznie; od tej więc summy plus licytacja rozpoczęta zostanie. Każdy zatem mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę, zgłosić się może w dniu i miejscu wyżej wskazanym, gdzie i o warunkach poinformowany będzie.
w Maryampolu dnia 13 (25) Sierpnia 1859 r. Nr. 1666.
Burmistrz Żelkowski.

Magistrat Miasta Wierzbołowa.

Nr. D. R. 1308. Podaje do powszechnej wiadomości, że w drugim terminie dnia 16 (28) Września r. b. o godzinie 10 z rana w biurze i przed członkami tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośna in plus od summy rs. 15 licytacja na wydzierżawienie zajętych w administrację nieruchomości star. Godyka Smoleńskiego w M. Wierzbołowie przy ulicy Wileńskiej przez którą traktyby przechodzi, pod Nr. 45 położonych, na satysfakcję zaległości rządowych rzeczonoego Smoleńskiego obciążających, na lat 3 poczynające się z dniem 17 (29) Września 1859 i kończące się z takimże dniem i miesiącem 1862 roku. Każdy więc chęć licytowania mający, w terminie i miejscu oznaczonym stawić się jest obowiązany. Warunki do licytacji pod jakimi ta odbyta zostanie są w godzinach biórowch z wyjątkiem świąt w Magistracie tutejszym do przejrzania.
w Wierzbołowie dnia 12 (24) Sierpnia 1859 r. Nr. 1366. (1)
Burmistrz Piotrowicz.

Delegowany z Bióra Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1316. Z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Augustowskiego daty 10 (22) Sierpnia r. b. Nr. 15934 działając, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 8 (20) Września r. b. i następnych w M. Augustowie odbywać się będzie przed podpisany sprzedaż przez licytacją zajętych w Sekwestr za dług Skarbowy krów dojnych 10 i 4 konie stajenne. Ktoby życzył sobie kupna za gotowizną, zgłosić się może.
w Augustowie 17 (29) Sierpnia 1859 r. Nr. 2. (1)
Regestrator Kollegialny Żłobikowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Łomżyńskim.

Nr. D. R. 1315. Podaje do powszechnej wiadomości, jako za podatki Skarbowe z raty Czerwca r. b. w summie rs. 268 kop. 80, należne Kassie Powiatu Łomżyńskiego zsekwestrowano, przenicy kop 100, z której otrzymano ziarno, sprzedana będzie w d. 2 (14) Września r. b. w M. Łomży. w Łomży dnia 16 (28) Sierpnia 1859 r. Nr. 57. Andrzejkowiez.

Nr. D. R. 1313. W dalszym ciągu czynności na skutek reskryptu W. Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z daty 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. Nr. 15164 zaskewstrowane zostały skopów rasy poprawnej hiszpańskiej sztuk 50, które sprzedawane będą przez publiczną licytacją w M. Łomży w d. 26 (28) Września r. b. w starym rynku przed ratuszem o godzinie 2 po południu. Uprzejmie wzywam WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast podać do powszechnej wiadomości.
w Łomży dnia 14 (26) Sierpnia 1859 r. Nr. 242. M. Hanussowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.

Nr. D. R. 1314. Podaje niniejszym do publicznej wiadomości że na rzecz należności Skarbowych będą sprzedawane przez publiczną licytacją. a) W dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. rozmaitego gatunku mebli, dywany w kształcie tureckich i miedź kuchenna w M. Suwałkach. b) W dniu 1 (13) Września r. b. źrebiąt dobrej rasy sztuk 8, żyta korcy 90, owsa kor. 60 i owsa kor. 10 w M. Kalwaryi. c) W dniu 4 (16) Września r. b. owiec sztuk 30, w M. Kalwaryi, d) W dniu 11 (23) Września r. b. różne meble, krytą brykę, sanie, żyta kor. 100, owsa kor. 50, siana fur 15 w M. Suwałkach. e) W dniu 15 (27) Września r. b. żyta kor. 100, przepicy kor. 15, owsa kor. 50, i jęczmienia kor. 40 w M. Kalwaryi. f) W dniu 25 Września (7 Października) r. b. przepicy kor. 30 i żyta kor. 100, w M. Kalwaryi, g) W dniu 29 Września (11 Października) r. b. różne sprzęta domowe i gospodarskie oraz konie, krowy, woły i tp. rzeczy w M. Wiżajnach, h) W dniu 2 (14) Października r. b. żyta kor. 300, pszenicy kor. 90 aparat gorzelany w M. Suwałkach, i) W dniu 6 (18) Października r. b. siana fur 50 żyta kor. 50 grochu kor. 50, jęczmienia kor. 30 i owsa kor. 30 w M. Kalwaryi. k) W dniu 9 (21) Października parę koni stajennych rasy i bryka kryta zupełnie nowa w M. Suwałkach. l) W dniu 16 (28) Października r. b. cztery konie stajenne, bryka kryta, bryczka polowa sanie kryte, sanie polowe, chomonta ruskie 4, szorów 4, jałowizny sztuk 20, świń sztuk 20, owiec sztuk 25, buhai 2 w M. Kalwaryi, a żyta kor. 300 owsa kor. 300, grochu kor. 50, i jęczmienia kor. 150, na gruncie folwarku Kadaryszki w mając następujących aż do zupełnej wyprzedaży. Każdy mający chęć nabycia zechce się znajdować w miejscu i czasie oznaczonym, zaopatrzeni będą w gotowiznę, o jakowych terminach licytacyjnych W. Wójtów gmin i W. Burmistrzów miast wzywam aby Mieszkańców swych administracjiawiadomić raczyli.
w Sejnach dnia 12 (24) Sierpnia 1859 r. Nr. 327. Niedzwiedzki.

Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancji Gubernii Augustowskiej Wydz. I.

Nr. D. R. 1233.

—Nr. Kontr. 6. Stosownie do Art. 682, K. P. S. podaje do wiadomości, iż na żądanie Anieli z Staszewskich Juchniewiczowej; wdowy pozostałej po Andrzeju Juchniewicz, z własnych funduszów utrzymującej się we wsi Drożęcina Starym Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałej, prawne zaś zamieszkanie co do tego interesu u Jana Nepomucena Biernackiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym I Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału Igo w mieście Powiatowym Łomży z Urzędu zamieszkałego, mającej, w poszukiwaniu summy rs. 5700, z procentem i kosztami, od Felixa Staszewskiego, dziedzica dóbr Drożęcina Lubiejewa, w tychże dobrach prawne zamieszkanie obrane mającego, przypadającej: Aktem Komornika Trybunału tutejszego, Antoniego Krasuskiego, w dniu 5 (17) Września 1853 r. rozpoczętym, a dalszej kontynuacji dnia 13 (25) Października 1853 r. ukończonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte zostały.

Dobra Ziemskie Drożęcina Lubiejewo, z przyległościami na wsiach Włodkach, Nagórkach i na mieście Nowogrodzie, w Okręgu i Powiecie Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej położone, odległe od miasta Łomży około mil 2ch, od Kolna mil 3ch, od Stawisk mil 2ch, i od Nowogroda mila jedna i pół. Składająca się z domu dworskiego, drewnianego, dachówką pokrytego, z domu folwarcznego, spichrzów, dwóch stodoł, obory, dwóch chlewków, kurnika, piwnicy, wychodka, studni, dwóch ogrodów owocowych, trzech domów dla parobków, karczmy, cegielni, dwóch szop, i czterech domów włościańskich.

Oprócz tego na przyległościach Nagórkach i Włodkach znajduje się po jednej karczmie. Dobra Drożęcina Lubiejewo z przyległościami, obejmują w ogóle powierzchnię miary nowopolskiej morgów 939, przętów 179. Włościanie czynszowi są: Grzegorz Sakowski, Łukasz Piotrowski, Maryanna Kalinowska, Mikołaj Krynicki, Antoni Puchalski kowal, Ludwik Romanowski dzierżawca na wsi Nagórkach. Podatków ogólnych łącznie z opłatą kapitału Bankowego rs. 431 kop. 43 i pół, wysiew ogólny oziminy około korcy Warszawskich 130, i tyleż jarzyny, siana zbiera się rocznie około fur 80. Zajęte dobra są w posiadaniu dłużnika. Akt zajęcia powyż z daty powołany, doręczony został w kopiach. 1. Dłużnikowi Staszewskiemu Eelixowi. 2. Ustanowionemu dozorcę Chłudzieskiemu Teofilowi. 3. Wójtowi gminy Rogienieckiej Janowi Majewskiemu. 4. Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Łomżyńskiego, Teodorowi Wałęckiemu. 5. Naczelnikowi Powiatu Łomżyńskiego, Piotrowi Kamińskiemu. Następnie Akt ten zarejestrowany został w Kancellarii Hypotecznej w dalszym ciągu w dniu 2 (14) Maja 1856 r. zaś w Kancellarii Trybunału w dniu 8 (20) Maja t. r. 1856.

Poczem po odbyciu pierwszej, drugiej i trzeciej publikacji warunków, oraz przygotowawczego przy sądenia w dniu 6 (18) Stycznia 1858 r. dobra niniejsze Drożęcina Lubiejewo z przyległościami ostatecznie wyrokiem adjudykacyjnym w dniu 15 (27) Kwietnia t. r. 1858, za sumę rs. 17000, ostatecznie Patronowi Tomaszewskiemu przysądzone zostały, w myśl zaś deklaracji przez Patrona Tomaszewskiego w Kancellarii Pisarza Trybunału w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) r. b. złożonej, właścicielką tych dóbr jest Wanda z Krzyżanowskich Staszewska. Że zaś ta nieuczyniła zadosyć warunkom licytacyjnym, jak o tem przekonywa świadectwo Pisarza Trybunału z dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r. dla tego dobra niniejsze wystawiają się powtórnie na jej ryzyko, na wyprzedaż w drodze re-subhastacji.

Pierwszy termin do odbycia publikacji warunków w drodze re-subhastacji odbędzie się na audyencji Trybunału miejscowego w dniu 15 (27) Lipca 1859 r. o godzinie 10 z rana.

Łomża dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r.

(L. S.)

Peptowski.

Wywieszono na Tablicy Trybunału Cywilnego I Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I w Łomży dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r.

(L. S.)

Peptowski.

Po odbyciu pierwszej publikaty warunków re-licytacyjnych, termin do drugiej publikaty i zarazem do przygotowawczego przysądzenia dóbr Drożęcina Lubiejewa wyznaczony był na dzień 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. godzinę 10 z rana, w którym to terminie rzeczne dobra przysądzone zostały tymczasowo Patronowi sprzedaż popierającemu Janowi Nepomucenowi Biernackiemu za sumę rs. 8500.

Termin zaś do trzeciej publikaty warunków i zarazem do ostatecznego przysądzenia dóbr Drożęcina Lubiejewa wyznaczony został na dzień 5 (17) Września r. b. godzinę 10 z rana, na audyencji Trybunału miejscowego w Łomży. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 8500.

w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r.

(L. S.)

Peptowski. (3)

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego

Nr. D. R. 1331. Wzwać ma honor wszelkie władze nad bezpieczeństwem ogólnem ózuwające aby Jana Masianis przedostatnio we wsi Gierwiany gminie Sereje Powiecie Sejneńskim mieszkającego, wyrobnika obecnie z pobytu niewiedomego, ściśle śledzić, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawić zarządziły. Rysopis którego jest następujący: ma lat 23, wzrost średni, twarz okrągła, oczy bure, nos mały, włosy czarne.

w Kalwaryi dnia 11 (23) Sierpnia 1859 r.

Nr. 21896.

Nr. D. R. 1332. Zapozywa Eljasza Szlomowicza Cwy, z M. Kalwaryi pochodzącego, obecnie z pobytu niewiedomego, aby dla wysłuchania wyroku w sprawie przeciwko sobie o obelgi uformowanej w dniach 30 zgłosił się do Sądu tutejszego, gdyż w razie przeciwnym jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości uważany będzie.

w Kalwaryi dnia 12 (24) Sierpnia 1859 r.

Nr. 22933.

Nr D. R. 1333. Zapozywa Wiktorję Romanowiczową, ostatnio we wsi Jużkowiec gminie Sto Jęziory zamieszkałą, aby w ciągu dni 30 od daty tego zapozwu zgłosiła się do Sądu tutejszego w sprawie pko sobie nformowanej o kradzież, gdyż w razie przeciwnym listami gończemi śledzoną będzie. w Kalwarii dnia 11 (23) Sierpnia 1859 r. Nr. 22813.

Nr. D. R. 1335. Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Jena Matuszewicza z wsi Cichej-budy gminy Michaliszki Powiatu Maryampolskiego pochodzącego, a obecnie z pobytu niewiadomego i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, pilnie śledzili, i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawili zechcieli. Rysopis jego jest następujący: ma lat 32, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów blond, nosa średniego, oczu czarnych, ubrany w siermięgę samodziałową. w Kalwarii dnia 13 (25) Sierpnia 1859 r. Nr. 19992.

Nr. D. R. 1336. Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Szymona Siemaszkę ostatnio we wsi Simniakach gminie Serje Powiecie Sejneńskim przebywającego, a obecnie z pobytu niewiadomego, i przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się pilnie śledzili. Rysopis jego jest następujący; ma lat 20, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa ściągłego, włosów czarnych, znaków szczególnych żadnych, mówi tylko po litewsku. w Kalwarii dnia 14 (26) Sierpnia 1859 r. Nr. 20286.

Nr. D. R. 1337. Zapozywa niniejszym Josiela Jakowicza z M. Pren pochodzącego, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla wysłuchania wyroku Sądu Appelacyjnego w sprawie pko niemu o ukrywanie kradzieży zapadłego, natychmiast a najdalej w dniach 30 w Sądzie tutejszym stawił się w razie przeciwnym, listami gończemi jako ukrywający się przed wymiarem sprawiedliwości ścigany będzie. w Kalwarii dnia 13 (25) Sierpnia 1859 r. Nr. 22871.

Sędzia Prezdujący Assessor Kolegi Inw Trojanowski.

Sąd Policyi Poprawczej P-tu Warszawskiego Wydziału 2

Nr. D. R. 1326. Od osób podejrzanych odebrano i do depozytu Sądowego ściągnięto następujące rzeczy prawdopodobnie z kradzieży pochodzące: włóczka różno-kolorowa, serwetka biała lniana, płócienka w dwóch resztkach łokci 19, chustka niebieska wełniana z frandzłami, sukni jedwabna mieniącego koloru z dwoma falbanami, płaszcz sukieny ciemno-szaraczkowy, surdut czarny z podszewką materiału czarną, bawełny czarnej w paczkach kilka funtów, motka białego również kilka funtów, 36 sztuczek sznurka czarnego, 15 sztuczek sznurka białego, 8 łokci sukna koloru dzikiego, 4 łokcie i 3 ćwierci sukna ciemnoszaraczkowego, takiegoż szaraczkowego sukna łokci 4 i pół, 11 łokci płócienka w pasy, 18 łokci płócienka drobiatego, 5 łokci i ćwierć barchanu niebieskiego, podszewka jedwabna pasowa z pod salopy z watą rygowaną, probież stumiarowy w pudełku, ciepłomierz w pudełku papierowy, kapelusz damski słomkowy z ubraniem, szlafrok na wacie z kortu letniego szaraczkowego z podszewką flanelową, dwa krawaty na szyję, jeden atlasowy czarny a drugi z materji kolorowej, kamizelka pikowa letnia, dwie koszule płócienne męskie, 5 czapek, dwie pluszowe a 3 sukienne, zegar stołowy mały; 2 serwetki kolorowe, 2 młotki, cęgi i świderki, czapki do fryzowania włosów, cyrkiel mosiężny, książki pod tytułem: domowy lekarz, arytmetyka, policya lekarska i 5 książek do nabożeństwa; z których jedna z cyfrą: T: N.; nadto książki pod tytułami: grammatyka łacińska, zabawka serc czułych, mowy duchowne, poradnik od cholery, — rezolucya Kommissarza dla szynkarza Mitraszewskiego; obraz olejny stary wyobrażający Chrystusa, 2 brzytwy, chusteczki, serwetki i ręczniki stare; duszka do prasowania z żelazkiem okrągła, szlafroczek żółty, chusteczki niebieskie, płaszcz sukieny stalowego koloru watowany, z długą peleryną kołnierzem pluszowym czarnym i podszewką dymową, tużurek z cienkiego sukna ciemno zielonego z podszewką kamelową czarną, kamizelka atlasowa czarna w pasy aksamitem przerabiana, kamizelka kortowa koloru szaraczkowego, futro bez pokrycia koloru białego szarawego, lisami sybirskimi zwane, dwie czapki futrzane żydowskie z czarnymi aksamitnymi wierzchami, 2 prześcieradła perkalowe i płócienne, ręcznik hollenderski, obrosek, 3 łokcie mazepy, mantylka materiału koronką wełnianą i rozetą obszyta, szlafrok wełniany niebieski z wyszywaniami na nim jedwabnymi żółtymi kwiatkami i inne drobiazgowo bez wartości szczegóły.

Wzywa przeto prawych właścicieli wymienionych przedmiotów, iżby jak najspieszniej, a najdalej w przeciągu dni 30 zgłosili się do Sądu tutejszego z dowodami własność usprawiedliwiającymi. w Warszawie dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r. Nr. 24271.

Sędzia Prezdujący J. Kuczkowski.

DODATEK NADZWYCZAJNY

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 36.

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1266. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 (25) Września 1859 r. o godzinie 12 z rana, na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbędą się publiczne głośne licytacye na wydzierżawienie od 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do 19 Maja (1 Czerwca) 1871 r. do tegoż dnia 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 107, wyraźniej rubli sto siedm. 2. Prawa szynkowania trunków we wsiach ekonomii Maćków Powiecie Sejneńskim położonych, mianowicie: Krejwiany, Wojponiszki, Trampole, Giełejsze, Zawady, Poluńce małe i Bereźniki, na lat 6 od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do tegoż dnia 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 242 kop. 96 i pół. — 3. Dochodu myta mostowego, z mostu na rzece Szeszupie pod M. Pilwiszki i dwóch mniejszych na rzece Pilwie w temże mieście przy wymienionym moście położonych, na lat 12 to jest: od dnia 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do tegoż dnia 1871 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 165 kop. 66, wyraźniej rubli sześćdziesiąt pięć kopiejek sześćdziesiąt sześć. Każdy więc mający chęć do tych dzierżaw, winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonych i być zaopatrzonym: a) W świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane — b) W świadectwo Kassy na złożone vadium, które wynosi: do dzierżawy ad 1. rs. 26 kop. 75, ad 2. rs. 60 kop. 74 ad 3. rs. 41 kop. 41 i pół, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium, w stosunku postą pioniej ceny dzierżawnej, — c) Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw orzez Kommissyą R. P. i S. przepisane, które każdy z pretendentów przejrzeć może w Expediturze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, — d) Przymtem ostrzega się konkurentów, do powyższych dzierżaw, aby przy licytacji nie dopuszczali się postępowania zmownego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 7 (19) Sierpnia 1859 r.

Nr. 50028j27102.

(2)

Nr. D. R. 1221. Z powodu nie dojścia do skutku licytacji na wydzierżawienie folwarku Sumowo w ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonego, w terminie drugim dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) r. b. na odpowiedzialność zawodzącego Skarbu dzierżawcy Alexandra Tananiewicza ogłoszonej, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 31 Sierpnia (12 Września) r. b. odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12 z rana głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie rzeczonoego folwarku Sumowo również na odpowiedzialność namienionego dzierżawcy, a to na czas od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. do dnia 19 (31) Maja 1871 r. poczynając od summy anszlagowej rs. 191 kop. 12 rocznie wynoszącej.

Każdy zatem mający chęć zadzierżawienia powyższego folwarku obowiązany jest w miejscu i terminie wyżej oznaczonym zgłosić się i złożyć: a) świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane, przez Naczelnika właściwego Powiatu wedle wzoru przez Kom. R. P. i S. reskryptem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198j15466 wskazanego wydane, aby zaś świadectwa kwalifikacyjne mogły być wcześniej rozpoznane i zatwier-

dzono, pretendenci obowiązani są o takowe do Naczelników Powiatowych zaraz zgłosić się i Rządowi Gubernialnemu najpóźniej za trzy dni przed terminem licytacyjnym przedstawić, b) kwit Kasy Skarbowej na złożone vadium wyrównujące 1/4 części summy za podstawę do licytacji przyjętej i dokompletować takowe zaraz w stosunku summy najwyższej przez siebie postąplonej.

Przytém Rząd Gubernialny zawiadamia interessantów: 1. Że licytanci obowiązani są przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia tego rodzaju dochodów przepisane, oraz szczególne w warunkach licytacyjnych objąć się mające, 2. Że żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do tej dzierżawy przyjęte nie będą, zatem deklaracye ich wiany być bezwarunkowe, oraz każdy kto się utrzyma przy licytacji od daty podpisania protokołu licytacyjnego stanie się obowiązany względem Rządu pod utratą złożonego vadium oraz pod ogłoszeniem na jego risico nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub nie przyjęcie onego później jak w miesiąc od jego daty przez K. R. P. i S. nastąpiło, rzeka się rozszczenia z tąd wszelkiej pretensyi. 3. Rząd Gubernialny ostrzega współubiegających się, aby nie dopuszczali się zmywy i udzielania sobie odstępnego, jako dających do szniewania korzyści, jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, gdyż w razie przeciwnym winni do odpowiedzialności pociągnięci zostaną. 4. Dalsze warunki przejrzane być mogą w biurze Rządu Gubernialnego. 4. Nakoniec Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do wiadomości publicznej podali, i o dopełnieniu tego rapporta Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 1 (13) Sierpnia 1859 r.

Nr. 48558j26165.

(8)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

Nr. D. R. 947. Żołnierz Ekaterynostawskiego Pułku Kieressyerów Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżny Maryi Mikołajewny, Piotr syn Jana Zajączkowski, przebywający na urlopie czasowym w gminie Szaruta Powiecie Siedleckim, a obecnie powołany na służbę, wydalit się z miejsca zamieszkania i pomimo zarządzonego poszukiwania z pobytu wykrytym nie został. Nr. 40236j11047.

Nr. D. R. 1203. Uwolniony z Siedleckiego domu badań z oddaniem pod dozór policyjny Konstanty Kapral w dniu 7 Listopada r. z. zbiegł i dotąd wykryty nie został. Rysopis: lat ma 18, wzrost średni, twarz okrągła, włosy blond, oczy siwe, nos mierny, broda okrągła, ubrany w długą siwą kaptę. Nr. 48585j13557.

Nr. D. R. 1202. Jan Piotrowski mieszkaniec gminy Lubolla Powiatu Kaliskiego w czasie prowadzenia go do Sądu Policyi Prostej Okr. Szadkowskiego za popełnioną kradzież w transporcie zbiegł. Rysopis: lat 22, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczy czarne, nos mierny, włosy blond, u prawej ręki palec serdeczny krzywy od ostrzału i prawy policzek nieco mniejszy, pteć biała, wymowa czysta, nieco rozwlekła, ubrany był w surdut sukieny, w butach, koszulę z cienkiego lnianego płótna i furażerkę. Nr. 48599j13558.

Nr. D. R. 1201. Ferdynad Kucznerajtys lat 33 wieku mający, mieniący się być poddanym pruskim będąc przyaresztowany w M. Kalwaryi za nieposiadanie legitymacyi, odsyłany był do Rządu Gubernialnego tutejszego i w transporcie z Saypliszek do Suwałk zbiegł.

Maryanna Stepajtys z wsi Mejszty gminy Leśnictwo pochodząca, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, nos spiczasty, włosów blond, ust proporcjonalnych, lat ma 30, znaków żadnych, obwiniona o kradzież z pod dozoru policyjnego Wójta gminy Leśnictwo zbiegła. Nr. 48775j13561.

Nr. D. R. 1200. Podług doniesienia Landrata Powiatu Brodzickiego Jakób Palmowski pruski poddany za różne przestępstwa skazany na roczne więzienie w Neidenburgu, będąc na robocie w dniu 6 (18) Czerwca r. b. zbiegł. Rysopis: miał lat 32, katolik, wysoki 5 stóp 1 cal, włosy jasno-blond, czolo wysokie, oczy czarne, nos i usta proporcjonalne, sytuacji dobrej, mówi po polsku, trochę po niemiecku, ubrany był w spancer czerwono-niebieski, spodnie długie czarne płócienne, bóty krótkie, czapkę sukieną zieloną, i niebieską chustkę na szyi. Nr. 49243j13679.

Nr. D. R. 1222. Andrzej syn Wincentego Pawłowski żołnierz finlandzkiego liniowego Nr. 19 batalionu, lat 29 wieku liczący, wzrost arszynów 2 wersz. 4⁵/₈, twarz pociągła, oczy bure, nos duży, włosy blond, wydalit się z gminy Zawady.— Franciszek syn Jacentego Wiśniewski żołnierz finlandzkiego liniowego Nr. 16 batalionu, liczący wieku lat 32, wzrostu arsz. 2 wer. 4⁷/₈, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, włosy ciemno-blond, wydalit się z gminy Chodnowa, Pow. Rawskiego Gub. Warszawskiej. Nr. 50250j13873

Nr. D. R. 997.) 1. Terminator kominiarski Warszawskiej Straży Ogniowej Leon Baczyński w dniu 1 (13) Czerwca r. b. zbiegł, uniósłszy z sobą następujące rzeczy Skarbowe: półkaftan i spodnie sukienne, koszulę, halstuch i butów parę jedną. Rysopis: twarzy ściągłej, włosów blond, oczu piwnych, nosa miernego, obecnie liczy wieku lat 16.—2. Żołnierz pomienionej straży: Jozefat Hamerski w d. 7 (19) Maja r. b. zbiegł uniósłszy z sobą rzeczy Skarbowe. Rysopis: wzrostu arsz. 2 wersz. 5⁵/₈, twarzy ściągłej, śniadej, nosa grubego, oczu piwnych, włosów blond, obecnie liczy wieku lat 24. 3. Marcin Kowalski w dniu 18 Maja r. b. zbiegł, uniósłszy z sobą rzeczy Skarbowe. Rysopis: wzrostu arsz. 2 wersz. 1⁵/₈, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów blond, oczu siwych, obecnie liczy lat 27.—4. Andrzej Sobolewski w dniu 3 Czerwca r. b. zbiegł, uniósłszy z sobą rzeczy skarbowe. Rysopis: wzrostu arsz. 2 wersz. 7, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemno-blond. w Suwałkach dnia 29 Czerwca (11 Lipca) 1859 r. Nr. 41860j11473.

Nr. D. R. 959. Wojciech Węgliński obwiniony o brak legitymacyi będąc transportowany są kartą drożną JW. Ober-Policmajstra M. Warszawy z d. 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. w transporcie z M. Góry do Stacji Magnuszew zbiegł. Rysopis: lat 34, wzrost dobry, twarz okrągła, nos mierny, włosy blond. Nr. 39075j10666.

Nr. D. R. 960. Tomasz Bryzemajster wieku lat 23, wzrostu arsz. 2 wersz. 5, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu piwnych, nosa miernego, żołnierz straży policyjnej Warszawskiej w dniu 17 (29) Maja r. b. zbiegł, uniósłszy z sobą następujące rzeczy Skarbowe: płaszcz, półkaftan i spodnie sukienne, koszulę, halstuch, czapkę i parę butów.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi M. Suwałk, aby w obrębach swej administracyi ściśle zarządzili śledztwo powyżej opisanych osób, skradzionych i zgubionych rzeczy, oraz sprawców kradzieży, z ujętymi stosownie do przepisów postąpili, i o skutku raportu Naczelnikom Powiatowym w ciągu dni 30 złożyli. Ci zaś ostatni jako też Prezydent o rezultacie jaki nastąpi, bezwzględnie Rządowi Gubernialnemu donieść są obowiązani.

w Suwałkach dnia 24 Czerwca (6 Lipca) 1859 r.

Nr. 38747j10595.

Wydział Służby Ogólnej.

Nr. D. R. 1293. Gdy ogłoszona na dzień 13 (25) Sierpnia r. b. w trzecim terminie licytacja na entrepryzę drukowania Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej na lata 1860j62 dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, Rząd Gubernialny przeto postanowił na nowo podać do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 (29) Września r. b. począwszy od godziny 12 w południe na Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego odbywać się będzie w czwartym terminie głośna in minus licytacja na powyższą entrepryzę, tudzież na dostarczanie przez ciąg tegoż czasu w miarę zajść mogącej potrzeby niektórych druków, a to pod warunkami w pierwszym obwieszczeniu Rządu Gubernialnego w Dzienniku Urzędowym Gub. Augustowskiej Nr. 19, 20 i 21 oraz w Gazecie Rządowej Nr. 105, 111, 117 umieszczoném objętemi, które w Expediturze Rządu Gubernialnego i w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego znajdują się.

w Suwałkach dnia 14 (26) Sierpnia 1859 r.

Nr. 54908j472.

(2)

P. z. o. Gubernatora Radca Stanu Bobrowski.
Naczelnik Kancellaryi, Assesor Kollegialny J. Wojewódzki

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wydział Policyjny.

Nr. D. R. 1346. Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 8 (20) Września r. b. o godzinie 11 rano odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego przez opieczętowane deklaracye in minus licytacja na dostawę lnu nieczęsnego do fabryk więziennych w Lublinie, Siedlecach i Białym na lata 1860j62 każdorocznie po pudów 106 to jest: a) do więzienia Lubelskiego pudów 60,— b) do domu badań w Siedlecach pudów 24,— c) do domu badań w Białym pudów 24, razem jak wyżej pudów 108. Dostawiać się mający len, powinien być głównie koloru jednostajnego siwego, dobrze wymiędlony, wyklepany, zupełnie z przędzy oczyszczony, suchy, zdrowy, mocny, długi bez żadnych obcych części, szpota taki, aby bez przygotowawczego zachoda mógł być wzięty do czesania i odpowiedni próbom przy licytacji okazać się mającymi.

Za każdy pud wagi rosyjskiej lnu powyższego oznacza się kwota rs. 5 kop. 7, wyrażone rubli pięć kopiejek siedm, to jest taka za jaką dotychczasowy entreprenier dostawę tę dopełnia. Od tej więc summy rozpocznie się licytacja i ten za utrzymującego się przy niej uważanym zostanie, kto za najniższą od wyrażonej powyżej ceny przyjmie taką dostawę.

Przystępujący do licytacji winien złożyć w gotowiznie vadium w stosunku 1/10 części jednorocznej wartości tej entrepryzy, to jest: rs. 85 kop. 18, które niestrzymującemu się przy licytacji zaraz będą powrócone, a utrzymującemu się przy niej zatrzymane i do Banku Polskiego na lokacyą odesłane zostaną.

Warunki do licytacji podług których odbywać się będzie powyższa licytacja w każdym dniu wyłączając świąteczne, mogą być przejrane w biurze Rządu Gubernialnego w Wydziale Polisyi. w Lublinie dnia 6 (18) Sierpnia 1859 r. Nr. 59505j10857. (1)

w zast. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu Hermanowicz.
za Naczelnika Kancellaryi Z. Biernacki.

Dyrekcya Ubezpieczeń.

(N. D. R. 1290.) Podaje do powszechnej wiadomości wykaz przyznanych przez siebie wynagrodzeń w miesiącu Lipcu 1859 r. w Gubernij Augustowskiej.

Nr. porząd.	Imie i Nazwisko poszkodowanego	Powiat	Miejsce pogorzeli	Data pogorzeli	Summa przyznanego wy nagrodzenia	
					Rs.	(kop)

Za pogorzele w miastach.

1	Judel Ettensohn i Szmul Pa-stopedzki	Kalwaryjski	Wiłkowyski	13 Sierpnia 1858 r.	18	
2	Maryanna Zielińska	Augustows.	Rajgród	9 Grudnia —	202	96 ¹ / ₂
3	13tu Interessantów	Kalwaryjski	Kalwarya	7 — —	2004	72
4	Jakobina Hofman i Dawid Bendalin	—	Wyszyniec	21 Maja 1338 r.	332	90

we wsiach.

1	Karolina Skłodowska	Augustows.	Popowo	13 Listopada 1858 r.	28	65
2	8 poszkodowanych	—	Czarnylas	2 Lutego 1859 r.	458	22
3	Rząd	—	Kuków	10 — —	148	
4	Szymon Pachucki	—	Koparica	7 Kwietnia —	309	60
5	Konstanty Konopka	—	Osińska droga	7 Czerwca —	868	85
6	Fryderyk Frem	Kalwaryjski	Tatarkianie	30 Marca —	109	35
7	Aniela Ogulewicz	—	Podawinie	26 Kwietnia —	145	70
8	Kacper Szmojks	Maryampol	Bierzyszki	31 Marca —	89	80
9	Wiktorya Wołk	—	Purwiniszki	17 Sierpnia 1858 r.	100	10
10	—	—	—	20 Maja 1859 r.	388	
11	Wincenty Kisielus	—	Miełajszkmpie	10 Grudnia 1858 r.	19	
12	Kazimierz Pleszykarz	—	Tubiszki	5 Lutego 1859 r.	30	70

za pogorzele ruchomości:

1 | Nosel Urwicz

| Maryampol | Alexota

| 30 Marca 1859 r.

| 908 | 20

w Warszawie d. 7 (19) Sierpnia 1859 r.

Nr. 20927j1048.

Prezes Radca Tajny (podp.) **ŁASZCZYŃSKI**

za Naczelnika Kancellaryi (podp.) **Płowski**.

Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

Nr. D. R. 1339. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 10 (22) Września r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu miasta Radziłowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie dochodów Kassy tegoż M. pro 1860j62. a) z Polowania od summy rocznej dzierżawy rs. 1 kop. 16, b) z Miary wag od rs. 1 kop. 76. Życzący zatem dzierżawić pomieniony dochód obowiązany jest w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się, gdzie warunki licytacyjne w każdym razie są do przejrzania.

w Augustowie dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r.

Nr. 16149.

Nr. D. R. 1349. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 9 (21) Września r. b. w Kancellaryi Magistratu M. Wąsosza o godzinie 2 z południa odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu tegoż miasta na lata 1860j62, a) z ogrodu przy ulicy Zamkowej od dotychczasowej summy dzierżawnej rs. 1 kop. 50, b) z ogrodu po Tomaszewskim rs. 7, c) z ogrodu po Matejcie rs. 3 kop. 10, d) z ogrodu na Chrzakowie kop. 70. Każdy przeto chęć mający zadzierżawić powyższe dochody powinien w terminie i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić się osobiście, po zaopatrzeniu się w gotowiznę na vadium jednorocznej summy dzierżawnej wyrównywające, warunki licytacyjne każdego czasu w Magistracie M. Wąsosza przejrzane być mogą.

w Augustowie dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r.

Nr. 16389.

(1)

w zast. Orehwa.

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego.

Nr. D. R. 1341. Na zasądzie zatwierdzonych przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. Nr. 4549j24576 anszlagów, kezstow, odbywać się będzie w dniu 15 (27) Września r. b. o godzinie 4 z południa w biurze tutejszego Powiatu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na poczynienie niektórych robót reperacyjnych przy gmachu więzienia Kalwaryjskiego a mianowicie: 1. Na przebudowanie zniszczonej i grożącej zawaleniem części muru opasującego więzienie, na co koszt wyliczony na rs. 525 kop. 16 i $\frac{3}{4}$.—2. Na urządzenie nowych okien do ofiayny mieszczącej Kancellaryę i więzienie kobiet rs. 139 k. 74.—3. Na postawienie 3ch pieców w tejże ofiaynie rs. 60, razem rs. 724 kop 90 $\frac{3}{4}$; od której to summy licytacja rozpoczynać się będzie, a to pod następującymi głośniejszymi warunkami. a) Że przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć deklarację opieczętowaną czysto, czytelnie i bez żadnych poprawek podług domieszczonego poniżej wzoru napisaną, i dołączyć do niej kwit Kassowy na złożone vadium w kwocie rs. 73 które niestrzymującemu się natychmiast zwroczone zostanie, utrzymujący się zaś do tej kwoty dołoży jeszcze odpowiednią sumę którąby wyrównywała 1/5 części kosztów za jakowe minus licytant powyższych robót podjąłby się, i ukończenia na ten sposób kaucya odesłana zostanie do Banku na procent składającemu liczyć się winny, gdzie pozostanie aż do czasu uczynienia przez minus licytanta zadość wszelkim warunkom w zawrzc się mającym z nim kontrakcie objętym: b) Że deklaracje tylko do godziny 4 z południa przyjmowane będą, później zaś złożone chociażby i korzystniejsze obejmowały ofiary, zostaną odrzucone. O innych warunkach dowiedzieć się można w biurze moim każdodziennie, wyjąwszy święta w godzinach biurowych, gdzie także i anszlagi przejrzane być mogą.

—Wzór do deklaracji.— W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 18 (30) Sierpnia r. b. Nr. 15090, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć wykonania robót reperacyjnych przy gmachu więziennym w Kalwaryi, a mianowicie: przebudowania grożącej zawaleniem

chcąc mieć opasujące więzienie, urządzenia nowych okien do oficyny i postawienia trzech pieców na sumę rs. N, (pisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit Kasy N, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 73 składam, które w razie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie którego przez pocztę na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisatłem w N, dnia miesiąca i roku N, (podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

w Kalwaryi dnia 18 (30) Sierpnia 1859 r.

Nr. 15090. (1)
Assessor Kollegialny Boguski.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1348. Zawiadamiam wszystkich kogo interessować może, że w Magistracie M. Nowogrodu w dniu 14 (26) Września r. b. odbywać się będzie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie dochodów Bożniczych, tamiecznego Okręgu to jest: na lata 1860,62 a mianowicie: 1. Dochodu z łązki i koszerki, poczynając od summy rocznej rs. 32 kop. 75.— 2. Dochodu od czytania Rodału poczynając od dotychczasowej summy rs. 46.— 3. Od wydzierżawienia ławek w bożnicy własnością gminy będących, poczynając od dotychczasowej summy rs. 3 rocznie.— 4. Od zakupu miejsca pod Thorą od summy rocznej rs. 9.— 5. Na dostawę opału i światła do bożnicy poczynając od summy rocznej rs. 50, licytacja na wydzierżawienie dochodów z pozycyi 1. 2. 3. i 4. odbywać się będzie głośno in plus. Zaś na dostawę opału i światła odbędzie głośno in minus. Każdy więc chęć mający zadzierżawienia któregokolwiek z wyszczególnionych dochodów po złożeniu wadium w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się obowiązany. Warunki licytacyjne w kancelaryi Magistratu M. Nowogrodu w każdym czasie prócz dni świątecznych przejrzane być mogą.

w Łomży dnia 11 (23) Sierpnia 1859 r.

Nr. 17854. (1)
Radca Dworu Trautsołt.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

Nr. D. R. 1275. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 1 (13) Września r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośna in plus licytacja na entrepryzę sprawienia dla miast Preny, Sapieżyszki i Szaki, słupów z tablicami oznaczającymi nazwy tych miast, oraz tablic z nazwami ulic podług szeregółowych anszlagów przez Rząd Gubernialny Augustowski potwierdzonych a mianowicie: dla miasta Preny na rs. 24 kop. 52 dla miasta Sapieżyszki rs. 19 kop. 28, dla miasta Szaki rs. 26 kop. 42, razem rs. 70 kop. 22, wyraźnie rubli srebrnym siedmdziesiąt kopiejek srebrem dwadzieścia dwie od której licytacja rozpoczętą będzie. Każdy więc mający chęć podjąć się tej entrepryzy po zaopatrzeniu się w wadium 1/5 części summy powyższej wyrównujących, w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie o dalszych warunkach pod jakimi licytacja ta odbywać się będzie poinformowanym zostanie tak w terminie do licytacji oznaczonym jako też i poprzednia w godzinach biórowych.

w Maryampolu dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. Nr. 13074. (2)

Nr. D. R. 1267. Podaje do wiadomości publicznej iż w dniu 7 (19) Września r. b. odbywać się będzie w folwarku Garpupie przed Sekwestratorem Skarbowym Zalewskim licytacja na sprzedaż zajętych tamże różnych ruchomości jako to: żbżża, koni i powozów, a to na rzecz długu Skarbowego. Każdy przeto chęć kupna mający w dniu i czasie wyżej oznaczonym zgłosić się zechce.

w Maryampolu dnia 6 (18) Sierpnia 1859 r. Nr. 13634. (2)
Assessor Kollegialny Szmiddecki.

Magistrat Miasta Gubernialnego Suwałk

Nr. D. R. 1262. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 8 (20) Września r. b. o godzinie 10 z rana w biurze tegoż Magistratu odbywać się będzie głośna in plus licytacja na dwunastoletnie wydzierżawienie pro 1860,71 gruntu Kobylanka zwanego, dwa morgi obazerności zawierającego,

do własności Kasy Ekonomicznej tutejszej należącego, poczynając od summy rs. 3 kop. 20 rocznie dotąd płaconej. Zyczący przeto przyjęcia tej dzierżawy, po zaopatrzeniu się w wadium w ilości kop. 64 w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechcą, gdzie o warunkach każdodziennie poinformowani być mogą.

w Suwałkach dnia 7 (19) Sierpnia 1859 r.

Nr. 7587. (2)
Prezydent R o ó c i s z e w s k i.
Radny Sekretarz Lubiąski.

Magistrat Miasta Łódziej.

N. D. R. 1345. Ponieważ dochody Bożniczne Okręgu Łódzkiego z końcem roku bieżącego expirują, podaje przeto do publicznej wiadomości, iż w dniu 21 Września (3 Października) r. b. o godzinie 10 rano na wydzierżawienie tychże dochodów na następne lat trzy pro 1860,62 odbywać się będzie w Magistracie tutejszym licytacja in plus a mianowicie: 1. Na dochód z łązki i koszerki żydowskiej poczynając od dotychczasowej summy rs. 9 kop. 30,— 2. na dochód z odczytania Rodału od summy rs. 37 kop. 25,— 3. oraz in minus na wydatki o dostawę opału do przyszkółka żydowskiego poczynając od summy rs. 26 kop. 30, i— 4. dostawy światła do Szkoły i Przyszkółka rs. 20 rocznie; przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć wadium 1/5 części summy licytacyjnej wyrównujące, które nieterminowemu się natychmiast zwrócone zostanie, utrzymującego się zaś złożone w Kasie miejskiej, odesłane będzie do Banku Polskiego na procent składającemu się liczyć winny. O innych zaś warunkach dowiedzieć się można w Magistracie.

w Łódziejach dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r.

Nr. 1227. (1)
p. o. Burmistrza Chociatowski.

Magistrat Miasta Powiatowego Kalwarya.

Nr. D. R. 1343. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Września r. b. w Magistracie miasta Kalwaryi odbywać się będzie głośna in minus licytacja na trzyletnią licząc od dnia 1 Stycznia 1860 r. do końca Grudnia 1862 r. entrepryzę dostawy opału i światła do jednej z Izby odwachu policyjnego tutejszego w ilości § 35 Instrukcyi o dostawę opału i światła dla wojska oznaczonej i rozpocznie się od cen na drzewo i świece tu praktykowanych. Każdy przeto z konkurentów w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, znajdować się zechce, gdzie w każdym czasie (oprócz dni świątecznych), o warunkach licytacyjnych bliżej poinformować się może.

w Kalwaryi dnia 19 (31) Sierpnia 1859 r.

Nr. 3208. (1)
Burmistrz Szczawiński.

Urząd Leśny Augustów.

Nr. D. R. 1347. Podaje do wiadomości publicznej, że na zasadzie rozporządzenia Rządu Gubernialnego z dnia 5 (17) b. m. i r. Nr. 45997,2493, w dniu 14 (26) Września r. b. o godzinie 12 w południe, w Osadzie Urzędu Leśnego Augustów w Białobrzegach, odbędzie się licytacja in minus na wystawienie zabudowań nowych na osadzie Strzelca Obrębu Strękowizna w Leśnictwie tutejszym, od summy rs. 180 przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu podwyższonej, z dodaniem do tego bezpłatnie drzewa z cięć najbliższych, oraz z ułatwieniem co do budowy a mianowicie: domu mieszkalnego, który może być wybudowany, ze szczytami prostymi, bez kolumn frontowych. Każdy przeto mający chęć podjąć się tej entrepryzy, zaopatrzonej w wadium wyrównujące 1/10 części powyższej summy czyli rs. 18, w terminie i miejscu naznaczonym zechce do tej licytacji zgłosić się; nadmieniam Urząd Leśny przeto że anszlagi zabudowań i warunki licytacyjne dalsze, w każdym czasie w Urzędzie Leśnym przejrzane być mogą.

w Białobrzegach dnia 15 (27) Sierpnia 1859 r.

Nr. 589. (1)
Nadleśniczy Obuchowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Augustowskim.

Nr. D. R. 1342. Zawiadamiam niniejszém, że będę sprzedawał przez publiczną licytację a mianowicie: a) w dniu 8 (20) Września r. b. w mieście Augustowie, meble i konie stajenne, b) w dniu 11 (23) Września r. b. w mieście Suwałkach konie stajenne i powozy, c) w dniu 13 (25) Września r. b. na gruncie folwarku Kuków okowity garncy 900 próby 10 magiera, d) w dniu 18 (30) Września r. b. w M. Suwałkach dwie bryczki polowe i kompletne zaprzęgi rzemienne do tychże, e) w dniu 23 Września (4 Października) r. b. w mieście Filipowie owiec rassy poprawnej sztuk 82, f) w dniu 26 Września (7 Października) r. b. na gruncie w dobrach Motule araku garncy 100 tęgości 10 $\frac{1}{2}$ próby magiera, g) w dniu 29 Września (11 Października) r. b. w mieście Suwałkach meble pokojowe, na rzecz należności Skarbowych w sekwestr zajęte.

w Augustowie dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r.

Nr. 145.

Kazanowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Maryampolskim.

Nr. D. R. 1340. Zawiadamia publiczność, że w dniu 10 (22) Września r. b. przed Urzędem Wójta gminy Kwieciszki sprzedawać będę żyta czystego korcy warsz. 500, pszenicy korcy warsz. 419, dwa konie stajenne maści gniadej, wszystko to zajęte na satysfakcją raty dzierżawnej. Każdy więc mający chęć kupna, zechce się zgłosić w miejscu wyżej oznaczonym, gdzie za gotowe pieniądze i więcej dającemu odstąpione będzie.

w Kwieciskach dnia 11 (23) Sierpnia 1859 r.

Nr. 108.

Nr. D. R. 1338. Zawiadamia publiczność, że w dniu 13 (25) Września r. b. na gruncie w folwarku Elźbiecin gminy Kwieciszki sprzedawać będę żyta czystego korcy warsz. 500, pszenicy czystej korcy warsz. 240, wszystko to zajęte na satysfakcją długu Skarbowego. Każdy więc mający chęć kupna powyższego zboża, zechce się zgłosić do miejsca wyżej oznaczonego, gdzie za gotowe pieniądze nabyć będzie mógł.

w Elźbiecinie dnia 13 (25) Sierpnia 1859 r.

Nr. 104.

L. Zaleski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.

Nr. D. R. 1344. Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 1 (13) Września r. b. w mieście Sejnach odbywać się będzie licytacja na sprzedaż krów, koni, jednego woła i różnych sprzętów domowych zajętych u właściciela wsi Galince, za zaległe czynsze. Życzące osoby nabycia, zechcą się zgłosić do miejsca licytacji w terminie oznaczonym.

w Sejnach dnia 9 (21) Sierpnia 1859 r.

Nr. 463.

Lewkowicz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr. D. R. 1356.

— Nr. Kontr. 73. — Po śmierci w dniu 10 (22) Października 1854 r. Wincentego Janowskiego właściciela dóbr ziemskich Skrodzkie w Okręgu Biebrzańskim, — w dniu 1 Lutego 1856 r. Anieli Truskolaskiej wierzycielki zfp. 723 w dziale IV pod Nr. 4 w zlewkach na dodrach ziemskich Kamionka Tybory zapisanych w Okręgu Tykocińskim, — w dniu 21 Lipca 1849 r. Jana Wnorowskiego mającego prawo ostrzeżone w dziale III. pod Nr. 1, co do współwłasności dóbr Kossaki Borowe, — w dniu 5 Lipca 1828 r. Wawrzyńca Podbielskiego właściciela dóbr Jawory Klepacze, — w dniu 15 (27) Sierpnia 1855 r. Franciszka Smiarowskiego właściciela dóbr Peza lit. B. Okręgu Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej położonych; otwarte zostały spadki, zawiadamiając o tem, zzywa osoby interessowane, aby do przepisania tytułu własności dóbr, oraz kapitału w dniu 1 (13) Lutego 1860 r. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej w Łomży pod prekluzją praw im. służących stawili się. w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. A. Grekowski.